
نیمه تاریک و روشن چهارباغ عباسیِ اصفهان  

روح زندگی همراه با دستکاری خاطرات!

سنا
 ای

س:
عک

 اصفهان، مکتب بهترین آثار و 
معماران جهان

بار دیگر شهری که 
دوست می داشتم

وقتی ششدانگ نباشی، سند ششدانگ سنگر 
هیچ تیمی به نامت نمی شود 
»بیرو  بُرو« تکرار می شود؟»بیرو  بُرو« تکرار می شود؟
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یکشنبه ها با نهج البلاغه طرحی برای اجرا در 
مساجد اصفهان

 طرح مرمت کارخانه ریسباف با تخریب
آغاز شد!

 یه دل میگه بخرم، یه دل میگه نخرم! 

  همزمان با بازگشایی مدارس و در آستانه سال نو تحصیلی، 
 بازار کیف و کفش در دو راهی کیفیت و قیمت قرارگرفته است 

 سرمایه گذاری بخش
 خصوصی نقطه قوت

 اصفهان در حوزه
کتاب خوانی است

توزیع ۷۰۰ صفحه 
خورشیدی قابل حمل 

بین عشایر  استان 
 ادامه فعالیت هیئت فدائیان حسین)ع( در

امامزاده شاه میرحمزه)ع(
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روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

چهارشنبه  ۲۸ شهریور ۱۴۰۳
۱۴ ربیع الاول  ۱۴۴۶

۱۸ سپتامبر  ۲۰۲۴
شماره ۴۱۷۸

۸ صفحه
سال چهاردهم

قیمت: 5۰۰۰ تومان

مسیح)ع(  را تبریک می گوییم 
سالروز میلاد حضرت 

مرد شــماره یــک تیم ملــی تا بــه اینجا 
عملکرد قابل اطمینانــی در دروازه 
تیــم تبریــزی از خــود نشــان 
نــداده. او در آخریــن بــازی 
تراکتور در لیــگ برتر هم در حالــی دروازه 
 خود را در برابــر تیم بی ســتاره ذوب آهن 

باز شده دید که...

آگهی مزایده عمومی فروش چهار قطعه زمین با کاربری 

مسکونی واقع در کوی ناروسینه و شهرک 33 دستگاه 

اعلامیه پذیره نویسی شرکت تعاونی در حال تأسیس 

توسعه و عمران شهرستان اصفهان

ابوالقاسم خیابانی- شهردار انارک

 با تشکر- هیات موسس

شهرداری انارک در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و باجزئیات مندرج در اسناد مزایده،با بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و با شماره مزایده 2003095473000004 به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

مهلت دریافت اسناد مزایده: ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ ساعت ۱۸ تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۶/۲۶      
 تاریخ بازدید: ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۱۲ 

 مهلت ارسال پیشنهاد: ۱۴۰۳/۰۶/۲۶ ساعت ۱۲ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۱۲ ساعت ۸ صبح
تاریخ اعلام به برنده: ۱۴۰۳/۰۷/۱۲ ساعت ۱۰ تاریخ بازگشایی: ۱۴۰۳/۰۷/۱۲ ساعت 9 صبح    

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
1. برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیندمزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده)در صورت 
وجود هزینه مربوطه(پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق 

امکان پذیر می باشد.
2.کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3. علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( باشماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه:02141934 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، درسایت سامانه WWW.SETADIRAN.IR بخش ثبت نام پروفایل مزایده گر موجود است.

قوى  وَتَعاوَنوا عَلَى البِرِّ وَالتَّ
مردم شریف اصفهان

خرسندیم که به استحضار برسانیم در ایام خجسته ولادت پیامبر عظیم الشأن اسلام حضرت محمد مصطفی)ص( و هفته ی تعاون، شرکت 

تعاونی توسعه و عمران شهرستان اصفهان بر اساس قانون شماره 229 / 71۶18 مصوبه ی 1389/10/25 مجلس شورای اسلامی و با نظارت 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شرف تأسیس است. طبق قانون، صرفاً اهالی و ساکنین بالای هجده سال شهرستان اصفهان مجاز 

به عضویت و سهامداری در این شرکت هستند. این شرکت یکتا و غیرقابل تکرار است و هدف غایی آن رشد، توسعه و پیشرفت شهرستان 

و ایجاد منافع گسترده برای ســهام داران از طریق حضور در فعالیت های اقتصادی با ارزش افزوده ی بالا و ایجاد هلدینگ شرکت های 

تخصصی که با حمایت دولت و روابط گسترده ی اقتصادی اعضاء و سهامداران ضمن توسعه اقتصاد شهری به خلق ثروت پاک اهتمام 

دارد و نویدی برای تحقق آرمان شهر متعالی اصفهان است. علاوه بر آن:

حفظ و مراقبت از قدرت نقدشوندگی سهام، رشد سالانه ی متناسب ارزش سهام؛

حفظ ساختار ستادی و مدیریتی کوچک، چابک و کم هزینه؛

رعایت اصول دهگانه ی تجارت شرافتمندانه؛

تعهد به رعایت حق اولویت اعضاء در اشتغال؛ آرمان های اصلی شرکت است که با دقت تعقیب خواهد شد. 

حضور فعال و هوشمندانه ی اقشار مختلف مردم اصفهان از کارگران، کارمندان، بانوان، کارآفرینان، اصناف، دانشگاهیان، اطباء، مهندسین، 

قضات، معلمان، روحانیون، بازنشستگان، هنرمندان، ورزشکاران و آنان که دل در گرو عمران و آبادانی اصفهان دارند، نویدی بر ایجاد شرکتی 

پویا، مقتدر و اثرگذار خواهد بود. به هم آمدن تجارب ارزشمند پنج دهه از مدیران بخش های خصوصی، نهادهای مردم نهاد و دولتی در 

هیات مؤسس، تضمینی است بر حفظ جهت و سرعت حرکت در مسیر تحقق اهداف عالیه ی شرکت. 

سرمایه اولیه 18 میلیارد تومان تعیین شــده و توســط 12000 نفر اصفهانی که هر کدام یک میلیون و پانصد هزار تومان سهام خریداری 

می نمایند تامین می شود.

تاریخ پذیره نویسی از هفتم لغایت هفدهم مهر ماه 1403 تعیین شده است. 

هیات مؤسس از همه ی اقشار اصفهان برای حضور در اولین پذیره نویسی شرکت تعاونی توسعه و عمران شهرستان اصفهان دعوت نموده 

و بر اجرای کامل قانون و تشکیل اولین مجمع عمومی متعهد می شود. 

متقاضیان خرید سهام با پرداخت یک سوم ارزش حداقل 1500 ســهم یک هزار تومانی و تکمیل فرم تقاضا و تایید هیات اجرایی پذیره 

نویسی سهام دار شرکت خواهند گردید.

پذیره نویسی به صورت حضوری و در محل اتاق تعاون به آدرس اصفهان، میدان فیض، خیابان فیض، نبش چهار راه رکن الملک انجام 

می شود. 

هر فرد اصفهانی با همراه داشتن کارت ملی و مدرک واریز مبلغ پانصد هزار تومان به شماره حساب ۱۴۱9۲۱۱5۷۳۸۲۲۶۱ و شماره ی شبا 

IR ۳9۰۲۲۰۱۴۱9۰۲۱۱5۷۳۸۲۲۶۰۰۱ بانک توسعه تعاون شعبه بزرگمهر اصفهان به نام شرکت تعاونی توسعه و عمران شهرستان اصفهان 
از ساعت هشت صبح تا چهارده در ایام غیر تعطیل و بازه ی زمانی اعلام شده می تواند ثبت نام خود را قطعی نماید. افرادی که متولد اصفهان 

نیستند باید مدرکی مبنی بر سکونت یا اشتغال در اصفهان ارائه نمایند. برای اطلاعات تکمیلی به آدرس فضای مجازی زیر مراجعه شود. 

 https://eitaa.com/isfahantose

م الف: 1790038

»آگهی مزایده«

حسین اسماعیلی احمدی-  شهردار  زرین شهر

شهرداری زرین شهر به استناد مجوز شــماره 77 مورخ 1403/5/3 شورای اسلامی شــهر در نظر دارد ، نســبت به فروش پلاک D09 با پلاک 

 ثبتی ۶58/57۶3 واقع در طرح مصوب شــهرک حمل و نقل زرین شــهر بــا کاربری باربری را به صــورت نقدی از طریق مزایده عمـــومی و با 

بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به شــماره مزایده ۲۰۰۳۰9۳۲۸۳۰۰۰۰۰۸ اقدام نماید، لذا از متقاضیان دعوت بعمل 

 می آید جهت دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتـــر از تاریخ انتشــار تا ساعت 13/30 مورخ 1403/۶/29 به ســامانه مذکور به آدرس

 www.setadiran.ir مراجعه نمایند./

نوبت دوم

م الف: 1785874

zayanderoodonline.ir
zayanderoodonline.ir

خبرخبر در  در زاینده رود زاینده رود  جاریست ... جاریست ...

صاحب روضات اصفهان 
در هفته نخست پاییز 

بازگشایی می شود



چهارشنبه  ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ / ۱۴ ربیع الاول  ۱۴۴۶ / ۱۸ سپتامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۷۸

 معرفی ۸ واحد قصابی به مراجع قضایی در نایین
رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان نایین گفت: هشت واحد قصابی به دلیل عرضه گوشت حاصل از 
کشتار غیرمجاز در شهرستان نایین به مراجع قضایی معرفی شدند. بهزاد متولی نائینی در گفت وگو 
با »ایسنا« اظهار کرد: در پی بازرسی های کارشناسان این شــبکه از واحدهای عرضه کننده گوشت 
قرمز )قصابی ها( شهرستان در شــش ماهه اول سال ١۴٠٣، هشــت واحد قصابی که مبادرت به 
عرضه گوشت حاصل از کشتار غیرمجاز و خارج از کشتارگاه دام شهرستان و بدون نظارت بهداشتی 
دامپزشکی کرده بودند، به دلیل تهدید علیه بهداشت عمومی به مراجع قضایی معرفی شدند. وی 
افزود: تمام واحدهای عرضه کننده گوشت قرمز گرم موظف هستند لاشه دام مورد نیاز واحدهای 
خود را از کشــتارگاه های دام تحت نظارت دامپزشــکی تهیه کرده و هرگونه کشــتار دام خارج از 
کشتارگاه، غیرمجاز بوده و متخلفان به مراجع قضایی معرفی خواهند شد. رئیس شبکه دامپزشکی 
شهرستان نایین خاطرنشان کرد: شهروندان در هنگام تهیه گوشت قرمز گرم، به برچسب های الصاق 
شده به لاشــه دام و اطلاعات مندرج در آن از جمله آرم سازمان دامپزشــکی، تاریخ کشتار، مهلت 

مصرف و نیز مهر دامپزشکی مندرج بر روی لاشه توجه کنند.

مسئول پایگاه حفاظتی مجموعه تاریخی بازار کاشان:

۲ ساخت و ساز غیرمجاز در بازار تاریخی کاشان پلمب شد
مسئول پایگاه حفاظتی مجموعه تاریخی بازار کاشان از پلمب دو باب مغازه در این مجموعه تاریخی 
خبر داد. به گزارش »مهر«، محمدرضا حاج هادی در جمع خبرنگاران با اشــاره به ارزش تاریخی و 
فرهنگی بازار بزرگ کاشان اظهار کرد: با توجه به اهمیت این بنای مهم فرهنگی و اجتماعی کاشان و 
اینکه به نوعی بازار کاشان قلب تپنده اقتصادی منطقه است باید در راستای حفظ آن کوشا باشیم. 
وی یکی از مشکلات بازار کاشــان را ساخت و سازهای غیرقانونی دانســت و ابراز کرد: در راستای 
صیانت از این اثر ملی تاریخی با هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز به شدت برخورد می شود. مسئول 
پایگاه حفاظتی مجموعه تاریخی بازار کاشــان تصریح کرد: در راســتای اجرای احکام صادره در 
خصوص رفع تخلفات ســاختمانی، نیروهای یگان حفاظت اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی شهرستان کاشان با حضور عوامل محترم کلانتری ۱۱، پلیس اطلاعات، مسئول انضباط 
شهری شهرداری نســبت به پلمب دو باب مغازه در بازار تاریخی اقدام گردید. وی با تأکید بر ثبت 
بازار تاریخی کاشان به شماره ۱۲۸۴ در فهرست آثار ملی گفت: همزمان با تلاش برای مرمت، حفظ 
و صیانت از بافت تاریخی و حریم منظری بازار تاریخی، انجام اقدامات پیشگیرانه و اجرای احکام 
صادره مبنی بر رفع آثار تخلف توســط اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان 
کاشان با جدیت پیگیری خواهد شد. حاج هادی افزود: شایسته است تمامی کسبه محترم بازار 
جهت ساخت و ساز، مرمت، بازسازی و هرگونه عملیات عمرانی در داخل بازار تاریخی کاشان ضمن 
هماهنگی با این اداره نســبت به اخذ مجوزهای لازم اقدام و جهت هماهنگی های بیشتر با شماره 

۵۵۲۲۵۲۵۲ پایگاه حفاظتی کاشان تماس بگیرند.

ششمین جشنواره انگور حسن رباط برگزار می شود
رئیس شورای اسلامی روستای حسن رباط از برگزاری ششمین جشنواره انگور در این روستا خبر 
داد. محمد امیری در گفت وگو با »مهر« اظهار کرد: ششــمین جشنواره انگور روستای حسن رباط 
امسال مجدد برگزار خواهد شد. وی زمان برگزاری این جشنواره را ۳۰ شهریور ماه اعلام کرد و گفت: از 
همه مردم ایران برای حضور در این جشنواره دعوت می کنیم. رئیس شورای اسلامی روستای حسن 
رباط با اشاره به برنامه های تدارک دیده شده برای این جشنواره ابراز کرد: باید توجه داشت که هدف 
از برگزاری این جشنواره ایجاد فضای شاد و نشاط و همچنین معرفی ظرفیت های روستای حسن 
رباط به مردم ایران است، از این رو در کنار برگزار جشن و دعوت از هنرمندان و برپایی جُنگ شادی، 

از گروه های موسیقی از اقوام مختلف ایرانی، میزبان مهمانان جشنواره خواهیم بود.

تعطیلی تنها اســتخر سمیرم و اســتفاده شهروندان 
به ویژه نوجوانان و جوانان از رودخانه ها به عنوان مکان 
جایگزین برای شنا کردن که همواره خطرساز بوده، سبب نگرانی مردم 

این شهر شده است.
به گزارش »ایرنا«، تابستان امســال نیز با روزهای بسیار گرمش رو به 
پایان است اما آنچه این تعطیلات را به کام نوجوانان و جوانان سمیرمی 
تلخ کرد، تعطیلی تنها اســتخر شــهر و ناگزیری آنها برای شنا کردن در 
رودخانه ها و استخرهای باغ و کشاورزی بود که چند حادثه غرق شدگی 

را به همراه داشت.
هرچند شنا کردن در دل طبیعت و رودخانه ها، لذت بخش به نظر می آید 
اما این کار با شنا در استخرهای ورزشی تفاوت زیادی دارد و اگر شناگر 
حرفه ای هم باشیم، باز ورود به آب های آزاد خطرات خاص خود را دارد.

عدم دسترسی به استخر ورزشی باعث شــده است که علاقه مندان به 
شنا در سمیرم به سمت رودخانه های سرد و خروشان بروند؛ این تفریح 
با وجود ظاهری ساده اما با خطرات و چالش های قابل توجهی همراه 
است، از جمله این چالش ها می توان به حوادث غرق شدگی، تأثیر منفی 
دمای بسیار پایین آب بر سلامت شناگران، ناسالم بودن آب و عفونت و 

بیماری های پوستی و نبود امکانات ایمنی اشاره کرد.

خطر شنا در رودخانه های سمیرم
شــنا در رودخانه های ســمیرم به دلیل جریان  قوی و دمــای پایین 
آب، همیشه حادثه آفرین بوده اســت به ویژه اینکه این کار برای افراد 
غیرحرفه ای و نوجوانان، خطر جدی به همراه دارد؛ این رودخانه ها جریان  
آب غیرقابل پیش بینی دارند که می تواند به سرعت فرد را جابه جا کرده 
و حتی به زیر آب ببــرد، علاوه بر این دمای پاییــن آب می تواند باعث 
هیپوترمی )اُفت دمای بدن( شود و وضعیتی بسیار خطرناک را برای 

شناگر به وجود آورد.
شهریور امسال چند حادثه غرق شــدگی در سمیرم اتفاق افتاد از جمله 
گردشگری که در رودخانه »آب ملخ« سمیرم زنده پیدا شد؛ این موضوع 
برای همه شــگفت آور بود زیرا گردشگران و شــناگران ماهری در این 

رودخانه غرق شدند و حتی پیکرشان هم پیدا نشد.
اما غم انگیزتر، جان باختن یک نوجوان ۱۶ ســاله سمیرمی بود؛ او به 

همراه دوستانش برای شنا به رودخانه »شمس آباد« سمیرم رفته بود 
اما دمای بسیار پایین آب سبب تشنج و مشکلات ریوی و در نتیجه غرق 
شدگی او شد؛ این نوجوان که تنها فرزند خانواده بود پس از یک هفته 

در بیمارستان شهرضا جان باخت.
نگاه غمبار دوســتان ورزشکار این نوجوان بر ســر مزارش و ضجه های 
مادری که تصویر تنها فرزند از دســت رفته اش را درآغوش گرفته بود و 
فریاد می زد »بلند شو دوســتانت آمده اند که به باشگاه بروی« نشان 
می داد او ورزشکار و علاقه مند به شــنا بوده که از استخر، محروم و این 
موضوع باعث روی آوردنش به شنا در مکانی غیراستاندارد شده است.

این حادثه، که یکی از چندین مورد غرق شدگی در تابستان امسال است 
نشان می دهد شرایط شنا در رودخانه های سمیرم می تواند به سرعت 

به یک فاجعه تبدیل شود.

دلایل تعطیلی استخر سمیرم
تنها استخر سمیرم در سال ۱۳۸۴ به بهره برداری رسید اما به دلایلی از 
دوران همه گیری کرونا تاکنون تعطیل بوده است، به گفته رئیس اداره 
فنی و مهندسی اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان، علت تعطیلی 

این استخر، فرسودگی سقف و مشکلات فنی آن است.
علــی امینی در گفت و گــو با خبرنــگار »ایرنا« افــزود: رطوبت باعث 
فرسودگی و از بین رفتن سقف استخر مذکور شد و کارگروه شورای فنی 

استان اصفهان دستور تعطیلی آن را صادر کرد.
وی با بیان اینکه استخرها هر پنج ســال نیاز به تعمیر دارند، افزود: در 
دوره ای نسبت به تعمیر استخر سمیرم توجهی نشد و در دوران کرونا و 
تعطیلی اماکن ورزشی، این بنا بیشتر آسیب دید و تعمیر آن به تأخیر 

افتاد. 
امینی ادامه داد: ۳۰ میلیارد ریال اعتبار پارســال برای تعمیر اســتخر 
سمیرم در نظر گرفته شد و پیمانکار شــروع به کار کرد اما با این بودجه 
فقط تعمیرات سقف انجام شد و کاشــی ها، کاسه استخر و موتورخانه 

نیاز به بازسازی و تعمیر دارد.
وی گفت: ۳۰ میلیارد ریال نیز امسال برای تعمیر این استخر اختصاص 
یافت که با ابلاغ آن پیش بینی می شود این استخر تا بهار ۱۴۰۴ مجدداً 

راه اندازی شود.
رئیس اداره فنی و مهندســی اداره کل ورزش و جوانان اصفهان با بیان 
اینکه کمبود اعتبارات در روند بازسازی استخر ســمیرم تأثیرگذار بود، 
خاطرنشان کرد: این مشکل در استخرهای اردســتان و گلپایگان نیز 

وجود دارد.

هشدار مدیریت بحران استانداری اصفهان
کارشناســان تأکید دارند یکی از راهکارهای جلوگیری از وقوع حوادث 
غرق شدگی در رودخانه ها و آب های آزاد توجه به زیر ساخت های ورزشی 
به ویژه ورزش های آبی در مناطق آبخیز و کوهســتانی اســت؛ مدیر کل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان نیز با توجه به افزایش وقوع حوادث 

غرق شدگی در تابستان امسال درباره این موضوع هشدار داد.
منصور شیشه فروش با تأکید بر ممنوعیت شنا در کانال های انتقال آب 
در مسیر رودخانه های جاری، استخرهای ذخیره آب کشاورزی، باغ ها و 
واحدهای صنعتی و نیز مسیر رودخانه، افزود: شنا کردن در مناطق غرب، 
جنوب و بالادست رودخانه زاینده رود و دریاچه و سدهای مخزنی استان 

خطرآفرین است.
وی با اشــاره به وقوع بیــش از ۷۰ حادثه غرق شــدگی در رودخانه ها، 
کانال های انتقال آب و اســتخرهای ذخیره آب کشــاورزی و باغ های 
شخصی در نیمه نخست امسال در استان اصفهان، گفت: ۲۸ نفر در این 

حوادث جان باختند.
شیشــه فروش برخی از عوامل افزایش حوادث غرق شدگی را حضور 
گردشگران در عرصه های طبیعی و مجاور منابع آبی و نیز باغ ها، ویلاها و 
عدم رعایت اصول ایمنی دانست و افزود: رودخانه های »خرسان«، »آب 
ملخ«، »ونک « و سد »قره قاچ« در شهرستان سمیرم از جمله مناطقی 
است که باید طرح های کاهش خطر و نصب حفاظ و تابلوهای هشدار در 
آنها اجرا شود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: برای پیشگیری از وقوع چنین حوادثی به شهرداری ها، آب منطقه ای، 
جمعیت هلال احمر، میراث فرهنگی و جهاد کشاورزی ابلاغ شد تا علاوه 
بر استقرار تیم های امدادی مجهز و گشت و نظارت در مسیر کانال های آب 
و رودخانه ها، آموزش  لازم به ساکنان و گردشگران در مناطق خطرپذیر 

ارائه شود.
وی تأکید کرد که باید با نظارت سازمان جهاد کشاورزی، حفاظ و تابلوهای 
هشــدار و طناب نجات در اســتخرهای ذخیره آب کشــاورزی توسط 

بهره برداران نصب و در این زمینه اطلاع رسانی صورت گیرد.
تلاش  و پیگیری خبرنگار »ایرنا« بــرای مصاحبه با رئیس اداره تربیت 
بدنی سمیرم و دیگر مسئولان این شهرستان در این زمینه تا لحظه مخابره 

گزارش بی نتیجه ماند.
به گزارش »ایرنا«، با توجه به افزایش حوادث غرق شدگی و خطرات شنا 
در آب های آزاد، ضروری است که مسئولان به ویژه در شهرستان سمیرم 
اقدامات لازم را برای تأمین امکانات ورزشی شنا و امنیت افراد در منابع 

آب مختلف انجام دهند.

مدیرعامل آبفای کاشان گفت: پروژه های آبی کاشان 
با اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیارد تومان تصویب و در حال 
اجرا است. یاسر اسماعیلی در گفت و گو با »مهر« با 
اشاره به اینکه یکی از مهمترین اهداف پیش رو تأمین 
آب مطلوب و شایسته برای شهروندان کاشانی است، 
اظهار کرد: برای ذخیره آب استاندارد در کاشان دو باب 
مخزن هر کدام به ظرفیت ۱۰۰۰مترمکعب در دو شهر 
کامو و چوگان و همچنین سفید شــهر در حال اجرا 
اســت. وی با بیان اینکه برای این دو پروژه اعتباری 
بالغ بر ۱۶۰ میلیارد ریال اختصاص داده شده است، 
ابراز کرد: دو باب مخزن ۱۵ هزار مکعبی قرار اســت 
در کاشان و نوش آباد طی روزهای آینده کلنگ زنی 
شود. مدیرعامل شرکت آبفای کاشان با اشاره به اینکه 

کمبود منابع آبی یک هشدار برای همه همشهریان 
و هموطنان است، تصریح کرد: برای استفاده بهینه 
شهروندان از آب ســالم و استاندارد دو حلقه چاه در 
روستای یزدل و شهر کاشان با اعتباری بالغ بر ۲۴۰ 
میلیارد ریال در حال انجام است. وی با اشاره به اینکه 
۱۱ کیلومتر از خطوط انتقال آب کاشــان طی یکسال 
گذشته بهسازی شده اســت، گفت: پروژه های آبی 
کاشان با اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیارد تومان تصویب 
و در حال اجرا است. اسماعیلی همچنین از اشاره به 
اینکه بهســازی خطوط انتقال آب با اعتباری بالغ بر 
۲۲۰ میلیارد ریال انجام شــده است، افزود: از جمله 
دیگر برنامه های انجام شده بهسازی چهار حلقه چاه 
در کاشان و آران و بیدگل برای حفظ منابع آبی موجود 

اســت. وی یکی از مهمترین برنامه های پیش رو را 
هوشمندسازی سامانه آبرسانی در کاشان دانست 
و خاطرنشــان کرد: برای این پروژه ۶۰ میلیارد ریال 

اختصاص داده شده است. 
 مدیرعامــل شــرکت آبفا کاشــان بــا بیــان اینکه 
 طی یکســال اخیر ۵۰۰۰ حادثه کوچــک و بزرگ در 
شبکه آبرســانی منطقه رخ داده است، گفت: قبل از 
هرگونه اتفاق ناگوار حوادث مذکور توسط متخصصین 

شرکت آبفای کاشان رسیدگی و مرتفع شد.

مدیرعامل آبفای کاشان:

پروژه های آبی کاشان با اعتبار ۳۵۰ میلیارد تومان در حال اجرا است

فرماندار شهرستان خوروبیابانک گفت: علی رغم اقدامات انجام شده پیرامون طرح های عمرانی و راه سازی، راه های این شهرستان به توجه و اعتبارات بیشتری 
نیاز دارد. احمدرضا طحانی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: اجرای طرح آسفالت و بهســازی راه های اصلی به ویژه ۲ بانده کردن محور خور به طبس از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است، در این راستا پیگیری لازم به عنوان اولویت تکمیل این پروژه در اولویت برنامه ما قرار دارد.
فرماندار شهرستان خوروبیابانک افزود: خوشبختانه برنامه ریزی مناسبی صورت گرفته تا در سال جاری بخش قابل توجهی از راه های شهرستان خوروبیابانک 

روکش آسفالت و همچنین ایمن سازی مسیرها نیز انجام شود. 
به گزارش »ایمنا«، فرماندار شهرســتان خوروبیابانک از مســیرهای خور به طبس )کیلومتر ۸۰ تا ۹۰(، بیاضه به حاجی آباد، بیاضه به رباط و راه های روستایی 
مهرجان، عروسان، گرمه و خنج بازدید و ضمن بررسی مســائل ترافیکی و ایمنی راه از خدمات و اقدامات راهداری، پلیس راه و مشارکت های شرکت فسفات 

کارون در این زمینه قدردانی کرد.

خبر روزراه های خوروبیابانک نیازمند توجه  و اعتبارات بیشتر است

عکس خبر

توقیف۶ دستگاه حفاری 
چاه و برداشت غیرمجاز آب 

در گلپایگان 
 مدیر منابع آب شهرســتان گلپایگان با 
اشاره به توقیف ۶ دستگاه حفاری چاه و 
برداشت غیرمجاز آب در این شهرستان، 
اظهارکــرد: عمده توقیف ها در ســاعات 
پایانی شــب و اوایل بامداد بوده است.  
حســن جوکاری افزود: تا کنون بیش از  
۴۱ حلقه چــاه غیر مجاز در شهرســتان 

گلپایگان پر و مسدود شده است.

مدیر آموزش و پرورش کاشان:

آموزش و پرورش کاشان مشکل کمبود معلم ندارد
مدیرآموزش و پرورش کاشان گفت: مدارس مناطق مختلف این شهرستان در سال تحصیلی آینده 

با پذیرش ۷۳ هزار و ۸۰۳ دانش آموز، مشکلی به نام کمبود معلم نخواهند داشت.
غلامرضا بخشی موحد در گفت وگو با »ایسنا«، اظهار کرد: آموزش و پرورش کاشان به برکت همراهی 
نیکوکاران مدرسه ساز، از لحاظ فضای آموزشی، امکانات و نیروی انسانی شرایط بهتری نسبت به 
سال های قبل دارد. وی افزود: بزرگ ترین چالش آموزش و پرورش کاشان، کمبود منابع انسانی 
در سال های اخیر بود که امسال در قالب قانون ماده ۲۸ توانستیم ۳۸۸ همکار جدید جذب کنیم که 

۲۴۴ نفر آموزگار و ۱۴۴ نفر نیز دبیران دوره متوسطه هستند.
مدیر آموزش و پرورش کاشــان با اشاره به گلایه خانواده ها نســبت به لباس و سرویس مدارس، 
تصریح کرد: آموزش و پرورش مسئولیتی در این خصوص ندارد و سیاست گذاری آن در کارگروهی 
تحت نظارت فرمانداری، سازمان اتوبوســرانی، سازمان تاکســیرانی و اتاق اصناف کاشان انجام 
می شود. بخشی موحد گفت: هزینه ثبت نام در مدارس غیردولتی، امسال ۴۲ درصد افزایش یافته 
است که برخی خانواده ها فرزندان خود را در مدارس دولتی ثبت نام کرده و باعث شد که جمعیت 
مدارس دولتی افزایش پیدا کند. وی افزود: مدارس کاشــان و ناحیه ۴ اصفهان بیشترین دانش 
آموزان اتباع افغانســتانی را پذیرایی می کنند و رفع این مشکل نیازمند خرد جمعی در سطح کلان 
استان اصفهان است. مدیر آموزش و پرورش کاشان تصریح کرد: انتظار داریم که رسانه ها اخبار خود 
را پس از تحقیق و بر اساس واقعیت بنویسند. سال گذشته برای اجرای عدالت آموزشی حتی کلاس 
درس یک روستا را در حسینیه تشکیل دادیم و طی چهار ماه با مشارکت یکی از نیکوکاران روستا، 
یک مدرسه برای آنها ساخته شد، اما برخی رسانه ها فقط نوشتند که کلاس درس روستا در حسینیه 
تشکیل می شود. بخشی موحد گفت: کاشان یک شهر صنعتی است و نیازمند نیروی کار ماهر است؛ 
بنابراین، از صاحبان صنایع درخواست داریم با ساخت هنرستان های جوار، هم به صنعت کمک کرده 

و هم به آموزش فرزندان این منطقه خدمت کنند.

نماینده مردم کاشان در مجلس:

فرودگاه کاشان بازگشایی می شود
نماینده مردم کاشــان و آران بیدگل در مجلس شورای اسلامی گفت: با مشارکت بخش خصوصی 
فرودگاه کاشان دوباره راه اندازی می شود. مصطفی معینی در گفت وگو با »ایسنا« اظهار کرد: ساخت 
بیمارســتان بقیه ا...)عج(کاشان ۲۷ درصد پیشرفت داشته اســت که در آخرین پیگیری ها برای 
تکمیل آن ۳۶۷۰ میلیارد ریال بودجه جذب کرده ایم.  وی در مورد گلایه شهروندان درباره جمعیت 
اتباع افغانستان در منطقه کاشــان، افزود: توسعه باید در خدمت مردم باشــد و توسعه صنایع یا 
معادنی که باعث لطمه به محیط زیست و مردم می شوند سودی ندارد. ساماندهی و مدیریت اتباع 
یک مسئله ملی است که نیازمند برنامه ریزی در سطح کلان است و در مجلس شورای اسلامی نیز 

پیگیری می شود.
نماینده مردم کاشــان و آران بیدگل در مجلس تأکید کرد: فرمانداری ویژه فقط یک اسم است که 
ویژگی خاصی ندارد، بنابراین به همراه نمایندگان ۳۵ شهرستان با فرمانداری ویژه اختیارات خاصی 
را برای این فرمانداری ها طراحی می کنیم. وی با اشاره به گلایه شهروندان در مورد تعطیلی فرودگاه 
کاشان گفت: راه اندازی فرودگاه یک نیاز اساسی برای توسعه این شهر است؛ بنابراین، با مشارکت 
بخش خصوصی فرودگاه کاشان دوباره راه اندازی می شود. این عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، 
گفت: قطعی برق در تابستان امسال ضرر زیادی به شهروندان و صاحبان صنایع وارد کرد که با توجه 

به ۳۲۰ روزِ آفتابی در منطقه کاشان راه اندازی نیروگاه های خورشیدی را باید توسعه دهیم.
معینی افزود: جاده ترانزیت شمال به جنوب کشــور در تمام مسیر به صورت دو بانده است که فقط 
در محدوده کاشان، باریک شده و جان شهروندان را تهدید می کند؛ بنابراین، باید جاده قدیم قم به 

کاشان به عنوان مسیر جایگزین تعریض و اصلاح شود.

با مسئولان

 اجرای طرح »بوی مهر« 
شهرداری تیران در آستانه 

سال تحصیلی جدید
سرپرست شهرداری تیران گفت:  طرح »بوی 
مهر « شهرداری تیران در آستانه سال تحصیلی 
جدید با زیباسازی و اجرای عملیات ترافیکی 
 و خدمات شهری آغاز شــده است و تا پایان

این هفته ادامه دارد. 
به گزارش »ایمنا«، محسن دلکرمی در نشست 
هماهنگی برنامه های بازگشایی مدارس در 
تیران اظهار کرد: در قالب این طرح رصد علائم، 
ایمن سازی محیط پیرامونی مراکز آموزشی 
توسط مدیریت شــهری و همکاری پلیس 
راهنمایی و رانندگی و آمــوزش و پرورش در 
قالب تیم مشترک انجام شــد و تدابیر لازم 
در این خصوص تا پیــش از مهر ماه عملیاتی 
می شــود. وی ادامه داد: رنگ آمیزی خطوط 
عابر پیاده، ترمیم، بازســازی و شستشــوی 
تابلوها و چراغ های راهنمایی و رانندگی، نصب 
بنرهای آمــوزش فرهنگ ترافیــک در قالب 
طرح بوی مهر توسط مدیریت شهری اجرایی 

خواهد شد. 
دلکرمی با بیان اینکه حــدود ۱۰ میلیارد ریال 
برای ایــن دســته از اقدامات اعتبــار هزینه 
می شود، افزود: زیباسازی شهر و ایجاد شور 
و نشاط اجتماعی با زیباسازی بصری صورت 
می گیرد که این روزها با هفته وحدت و سالروز 
ولادت پیامبر اسلام)ص( و امام صادق)ع( تقارن 
دارد. وی با بیان اینکه هفتــه دفاع مقدس، 
بازگشــایی مدارس و سالروز ولادت حضرت 
رسول)ص( سه مناســبت مهم هستند، تأکید 
کرد: برای این سه مناســبت برنامه ریزی و 
فعالیت های خدماتی، فرهنگی و اجتماعی 

صورت می گیرد. 
سرپرســت شــهرداری تیــران با اشــاره به 
ساماندهی سرویس های مدارس عنوان کرد: 
کلاس آموزشــی ویژه رانندگان شرکت های 
ســرویس مدارس با همکاری کارشناســان 
پلیس راهنمایی و رانندگی و مدیریت آموزش 
و پرورش برگزار شــد و موضوعــات مرتبط 
 با ایمنــی ترافیک و ســلامت دانش آموزان 

مورد تأکید قرار گرفت. 

اخبار

استان

تعطیلی استخر سمیرم و شیرجه مرگ در رودخانه های خروشان

تفریح با مرگ!



همزمان با بازگشایی مدارس و در آستانه سال نو  تحصیلی، بازار کیف و کفش در دو راهی کیفیت و قیمت قرارگرفته است

یه دل میگه بخرم، یه دل میگه نخرم!
شمارش معکوس برای بازگشت دانش آموزان به مدرسه و تغییر فصل به بازار کیف و کفش اندکی رونق بخشیده 
 اســت، اما فعالان بازار بر این باورند که مصرف کنندگان برای خرید محصولات با کیفیت و استاندارد باید بین

 ۳۵۰ هزار تا دو میلیون تومان هزینه بپردازند.
به گزارش »ایمنا«، پس از پوشاک و نوشت افزار، کیف و کفش یکی از بازارهای سنتی ماه مهر است که با عرضه 
انواع محصولات از جمله کیف های چرخ دار، کوله پشتی های استاندارد و کفش های کتانی و طبی، گزینه های 

فراوانی پیش روی دانش آموزان قرار می دهد.
از راه رسیدن پاییز و بازگشت دانش آموزان به مدرســه یکی از زمان های اوج تقاضا در بازار ملزومات مدرسه از 
جمله کیف و کفش به شمار می آید که به دلیل افزایش قیمت محصولات و کاهش قدرت خرید مصرف کننده 

از رونق سال های گذشته فاصله گرفته است.
گشت وگذاری در بازار حکایت از آن دارد که والدین برای خرید یک کوله پشتی مدرسه حداقل باید ۲۴۰ تا ۸۹۰ 
هزار تومان هزینه کنند، محصولات لوکس و گران تر نیز با قیمت دو تا هفت میلیون تومان در بازار دیده می شود، 

همچنین کفش بچه گانه سایز ۲۲ تا ۳۷ از قیمت ۱۵۰ تا ۷۰۰ هزار تومان در بازار وجود دارد.

دوازدهمین تولیدکننده کفش دنیا
رسول شجری، رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز تهران در حاشیه یازدهمین نمایشگاه بین المللی کفش، کیف، 
چرم و صنایع وابســته )امپکس ۱۳( ایران را در رده دوازدهم تولیدکنندگانِ کفش دنیا معرفی کرد و گفت: در 
مصرف محصولات چرمی نیز جز ۲۰ کشور نخست دنیا هستیم، در سال های اخیر تجهیزات و ماشین آلات این 
صنعت با فناوری های جدید به کمک صنعت آمدند که بعضی از آن ها وارداتی و بعضی دیگر تولیدات داخل است 

به همین دلیل در بعضی از ماشین آلات این صنعت همچون ماشین تزریق زیره کفش، صادرکننده هستیم.
وی با اشاره به صادرات بیش از ۹۰ میلیون دلار کفش در ســال ۱۴۰۲ صادرات ادامه داد: پیش بینی می شود، 
میزان صادرات در شش ماهه نخست ۱۴۰۳ افزایش چشمگیری داشته باشد، بازار عمده خرید کفش ایرانی 

کشورهای عراق، افغانستان، ترکمنستان، آذربایجان و روسیه هستند.
رئیس اتحادیه صنف کفاشــان دســت دوز تولید مواد پلی اورتان را موجب ســالانه بیش از ۳۰۰ میلیون دلار 
صرفه جویی ارزی دانست و اظهار کرد: با توجه به همه مشکلات موجود، شرایط تولید در وضعیت مناسبی قرار 
دارد و امیدواریم بتوانیم در مقایسه با سال گذشته، صادرات محصولات تولیدی را افزایش دهیم. از سوی دیگر 
به گفته علی لشکری، رئیس هیئت مدیره جامعه مدیران کفش ایران متوسط صادرات محصولات چرمی در 
پنج سال اخیر ۱۰۰ میلیون دلار ثبت شده اســت در حالی که واردات آیینه ای )صادرات دیگر کشورها به مقصد 

ایران که در آمار واردات رسمی گمرک ثبت نشده( این محصولات در سال گذشته به ۴۵ میلیون دلار می رسد.

از واردکننده به صادرکننده کفش تبدیل شدیم
علی سجادی، رئیس اتحادیه کفش اصفهان درباره وضعیت بازار در آســتانه تغییر فصل و بازگشایی مدارس 
به »ایمنا «گفت: پس از هزینه نام نویسی مدارس، اولویت خانواده ها با خرید پوشاک و نوشت افزار مورد نیاز 
دانش آموزان است پس از آن افراد ســراغ تهیه کفش می آیند به همین دلیل بازار رونق چندانی ندارد و انتظار 

کسبه برای فروش محصولات برآورده نشده است.
وی با اشاره به رشد تولیدات داخل در سال های اخیر خاطرنشان کرد: با اینکه زمانی واردکننده محصولات بودیم، 
در حال حاضر به یک صادرکننده در این زمینه تبدیل شدیم از سوی دیگر قیمت کفش در سال جاری نسبت به 

تورم افزایش قابل توجهی نداشته است با وجود این در بازار مهر رونق چندانی دیده نمی شود.
رئیس اتحادیه کفش اصفهان اجناس موجود در بازار را متناســب با سلیقه مصرف کنندگان دانست و توضیح 
داد: بســیاری از دانش آموزان این روزهــا متقاضی خرید کفش هــای کتانی و راحتی هســتند که تمام این 
محصولات با مدل های به روز در واحدهای صنفی عرضه می شــود، اما رکود بازار نشــان دهنده کاهش قدرت 
خرید مصرف کنندگان است. سجادی از افت شدید فروش کفش نسبت به سال های گذشته خبر داد و گفت: 
امیدواریم در روزهای باقیمانده به شروع ســال تحصیلی بازار اندکی رونق بگیرد، به ویژه آنکه قیمت اجناس 

نزدیک به ۲۰ درصد نسبت به پارسال افزایش پیدا کرده است.

۹۰ درصد بازار در اختیار تولیدات داخلی
وی حدود ۹۰ درصد کفش های موجود در بازار را تولید داخل معرفی کرد و افزود: شــرکت های دانش بنیان و 
تولیدکنندگان دیگر، مواد اولیه مــورد نیاز کارگاه ها را در داخل تهیه می کنند نزدیــک به ۱۰ درصد به مواد اولیه 

وارداتی وابسته هستیم که مشکلی در تأمین آن ها وجود ندارد.
رئیس اتحادیه کفش اصفهان با اشاره به تأمین بخش زیادی از مواد اولیه در کارخانه های داخلی پتروشیمی 
یادآور شد: مواد اولیه مورد نیاز از پالایشگاه اصفهان، کارون و دیگر واحدها در سراسر کشور توزیع می شود، تولید 
مشما و زیره های کفش در اصفهان انجام می شود، البته در تولید کفش کتونی استان های دیگر جلوتر از اصفهان 

هستند، اما در تولید کفش چرم مصنوعی، حرف اول را در ایران می زنیم.
ســجادی رونق بازار کفش را محدود به دو فصل نیمه و پایان سال دانســت و گفت: سرانه مصرف کفش در 
جامعه باید دو تا سه جفت به ازای هر فرد در سال باشد، اما به دلیل مشکلات اقتصادی میزان مصرف به این 

عدد نمی رسد.
وی درباره ساماندهی مراکز عرضه در آستانه تغییر فصل و بازگشــایی مدارس افزود: بازرسان اتحادیه و اتاق 
اصناف قیمت اجناس را در بازار رصد می کنند، همچنین ناظران تعزیرات به صورت موردی در فروشــگاه های 

کفش حضور پیدا می کنند و برقیمت ها اشراف کامل دارند.

قاچاق محدود به کفش های تخصصی
رئیس اتحادیه کفش اصفهان آمار تخلــف در بازار کفش را کمتر از یک درصد اعلام کرد و یادآور شــد: کیفیت 
محصولات در بازار حرف اول را می زند، به ویژه در کفش های چرم مصنوعی و دیگر محصولات خریداران از قیمت 

محصولات آگاه هستند و متناسب با سلیقه مشتریان نیز جنس با کیفیت تولید می شود.
ســجادی درباره محصولات قاچاق در بازار اظهار کرد: در بعضی از محصولات از جمله کفش مجلسی، واردات 
به هیچ وجه مقرون به صرفه نیست، اما در کفش های تخصصی همچون فوتبال، بسکتبال و والیبال محصولات 
قاچاق وارد کشور می شود. وی به مردم توصیه کرد از فروشگاه های دارای جواز کسب معتبر از اتحادیه کفاشان 
خرید کنند و گفت: کمیســیون های تخصصی اتحادیه محصولات این واحدهای صنفی را رصد می کنند و در 

صورت وجود هرگونه مشکل از نظر قیمت یا کیفیت می توانیم پاسخ گوی خریداران باشیم.

تلاش برای دوری از رکود در آخرین روزهای تابستان
از ســوی دیگر احمد گازرانی، رئیس اتحادیه کیف و کفش همدان در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: در آخرین 
روزهای تابستان و آستانه فرارسیدن مهر بسیاری از خانواده ها تلاش می کنند که نیازهای دانش آموزان به ویژه 

لباس و نوشت افزار را تهیه کنند و در کنار آن بازار کیف و کفش نیز از رونق نسبی برخوردار است.
وی کاهش قدرت خرید مصرف کنندگان را موجب کسادی بازار محصولات درجه یک و با کیفیت دانست و ادامه 
داد: تولیدکنندگان تلاش می کنند قیمت محصولات متناسب با قدرت خرید مصرف کننده باشد به همین دلیل 
در حال حاضر کیف و کفش از قیمت ۱۵۰ هزار تومان به بالا در بازار موجود است و افراد کیفیت و قیمت محصولات 

را بسته به توان خود انتخاب می کنند.
رئیس اتحادیه کیف و کفش همدان با اشاره به سهم پررنگ تولید داخل در بازار کیف و کفش خاطرنشان کرد: 
با توجه به افزایش قیمت دلار، واردات کیف و کفش در ســال های اخیر از صرفه اقتصادی برخوردار نیست به 

همین دلیل بین ۸۰ تا ۹۰ درصد محصولات موجود در بازار تولید داخلی هستند.
وی یکی از راهکارهای جلوگیری از تورم در بازار کیف و کفش را افت کیفیت عنوان کرد و گفت: خرید محصولات 
استاندارد و مورد تأیید طبی برای دانش آموزان افزایش قیمت را به همراه دارد تا جایی که قیمت کیف حداقل 
۳۵۰ هزار تومان و حداکثر چهار تا پنج میلیون تومان تمام می شود و در زمینه کفش نیز قیمت از ۳۵۰ هزار تومان 

تا دو میلیون تومان متفاوت خواهد بود.

رونق حراجی های آخر فصل
گازرانی رکود بازار را مانع گرانی کیف و کفش دانست و تأکید کرد: نبود رونق در بازار فروش باعث شده بسیاری از 
کسبه اجناس خود را زیر قیمت بفروشند تا ناچار به دپو اجناس و پرداخت هزینه انبارداری تا سال آینده نشوند، 
زیرا بسیاری از انبارها مشکل ایمنی و نم زدگی دارند و فروش اجناس از دپو کردن آن ها برای کسبه به صرفه تر 
است. رئیس اتحادیه کیف و کفش همدان با اشاره به رونق حراج کیف و کفش تابستانی در آستانه فصل سرما 
تصریح کرد: کسبه با ایجاد این حراجی ها تلاش می کنند اجناس تابستانی خود را بفروشند و برای مصرف نیز 

این فرصت مناسبی برای خرید به شمار می آید.
به گزارش »ایمنا«، بر خلاف سال های گذشــته که صنعت کیف و کفش با مشکل واردات محصولات خارجی 
دست وپنجه نرم می کرد به گفته فعالان بازار در حال حاضر کفش ایرانی با فناوری های روز دنیا تولید می شود و 
نیاز صددرصدی کشور را تأمین می کند به عنوان نمونه مواد پلی اورتان و چرم مصنوعی با انواع مختلف در کشور 
تولید می شود و با وجود تورم و نوســانات ارزی تغییری در قیمت مواد اولیه به وجود نیامده است، اما کاهش 

قدرت خرید مصرف کننده مانع از رونق بازار تولید و عرضه این محصولات می شود.

طراحی و اجرای ۱۳۷ ســایت آماده سازی نهضت 
ملی مسکن استان اصفهان پیشرفت ۲۳ درصدی 

داشته است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با اشاره به 
تأمین ۱۳۷ سایت آماده سازی به مساحت بیش از 
۲ هزار و ۸۰۰ هکتار برای ۱۲۳ هزار واحد طرح نهضت 
ملی مســکن، گفت: پیشــرفت فیزیکی طراحی و 

اجرای این طرح ها حدود ۲۳ درصد است.
علیرضا قاری قــرآن افزود: در اســتان اصفهان از 

مجموع بیش از ۴۶۵ هــزار متقاضی ثبت نام برای 
 طرح نهضت ملی مســکن در حال حاضر بیش از

 ۱۵۷ هزار متقاضی حائز شرایط فعال هستند.
وی با بیان اینکه تأمین زمین برای این طرح معادل 
۱۲۳ هزار واحد مســکونی اســت، گفت: در طرح 
نهضت ملی مســکن اســتان اصفهان در شهر های 
بدون یا کمبــود زمین به منظور تأمیــن زمین مورد 
نیاز متناسب با متقاضیان حائز شرایط این طرح در 
حال حاضر الحاق اراضی حدود هزار و ۷۹۱ هکتار در 
آستانه ابلاغ اســت و در مراحل تهیه طرح تفکیکی 
و اجرای آماده سازی بوده همچنین یک هزار و ۵۲۰ 
هکتار نیز در مراحل مختلف فرایند الحاق قرار دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با اشاره به 

تأمین ۱۳۷ سایت آماده سازی به مساحت بیش از 
۲۸۰۰هکتار برای ۱۲۳ هزار واحد، اظهار کرد: پیشرفت 
 فیزیکی طراحــی و اجــرای این طرح هــا حدود

 ۲۳ درصد است.
قاری قرآن گفــت: در طرح نهضت ملی مســکن 
اســتان از متقاضیان ثبت نامی، بیش از ۲۲۹ هزار 
نفر در شهر های جدید و بیش از ۲۳۶ هزار متقاضی 
 در شــهر های بالا و کمتــر از۱۰۰ هزار نفــر جمعیت 

ثبت نام کردند.
وی افزود: از این متقاضیــان در حال حاضر بیش 
 از ۶۸ هزار متقاضی در شــهر های جدید و بیش از
  ۸۸ هــزار متقاضــی در شــهر های بــالا و کمتراز

 ۱۰۰ هزار نفر جمعیت حائز شرایط فعال اند.

 پیشرفت ۲۳ درصدی اجرای ۱۳۷ سایت آماده سازی
مسکن ملی اصفهان

خبر روز

برخورداری جامعه عشایری از نعمت برق؛

توزیع ۷۰۰ صفحه خورشیدی قابل حمل بین عشایر استان
مدیرکل امور عشایر استان اصفهان : ۷۰۰ صفحه خورشیدی قابل حمل بین عشایر استان اصفهان توزیع 
شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مختار اسفندیاری گفت: با توجه به ضرورت و براساس مصوبه هیئت 
دولت مبنی براینکه جامعه عشایری برای برخورداری از نعمت برق باید به صفحه خورشیدی مجهز شوند 
تفاهم نامه ای با شرکت توزیع نیروی برق استان برای تأمین و توزیع این پنل ها منعقد شد. مدیرکل امور 
عشایر استان اصفهان افزود: برای توزیع صفحه های خورشیدی در بین جامعه عشایری در شهرستان های 

فریدونشهر، سمیرم، چادگان، شهرضا و دهاقان ۱۰ میلیارد تومان هزینه شده است.
به گفته رحمت ا... حمامیان، قائم مقام شــرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان تنها ۱۰ درصد هزینه آن 
معادل یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان از عشایر دریافت می شود و ۹۰ درصد هزینه معادل ۱۳ میلیون تومان 

به ازای هر صفحه خورشیدی را وزارت نیرو متقبل شده است. 
شمار عشایر استان اصفهان بالغ بر ۶۰ هزار نفر در قالب ۱۱ هزار خانوار است. عشایر ایل بختیاری از خوزستان 
به شهرستان های فریدونشهر، چادگان و فریدن در غرب اصفهان کوچ می کنند، عشایر ایل قشقایی از بوشهر، 
فارس و کهگیلویه و بویراحمد رهسپار شهرستان های سمیرم، دهاقان و شهرضا در جنوب استان می شوند و 

همچنین عشایر عرب جرقویه در شهرستان جرقویه در شرق اصفهان سکونت دارند.

برقراری پرواز  از  اصفهان به ترکیه توسط شرکت هواپیمایی 
پگاسوس

مدیر کل فرودگاه های اســتان اصفهان از برقراری پرواز از فرودگاه شهید بهشتی به مقصد صبیحا دومین 
فرودگاه بین المللی شــهر اســتانبول خبر داد. ابوذر ضیایی در گفت و گو با»ایرنا« افزود: جهت رفاه حال 
مسافرین محترم شرکت هواپیمایی پگاسوس اقدام به برقراری پرواز از اصفهان به استانبول کرده است. 
وی گفت: این پرواز به صورت برنامه ای در روزهای سه شــنبه و جمعه هر هفته با ساعت ورود ۲ بامداد از 
فرودگاه صبیحا و ساعت خروج ۰۳:۵۰ از اصفهان انجام خواهد شد. ضیایی افزود: در حال حاضر در فرودگاه 
 اصفهان به ۹ مقصد خارجی از جمله اســتانبول، صبیحا، آدنا، دوحه، دبی، نجف، بغداد، مســقط و کویت 

پرواز انجام می شود.

صادرات ۲۰ میلیارد دلاری به عراق در  دسترس است
رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشــاره به صادرات ۱۲ میلیارد دلاری به عراق گفت: اگر کمی زیرساخت های 

حمایتی و قانونی بیشتری فراهم شود تا سقف ۲۰ میلیارد دلار نیز توان صادرات به این کشور را داریم. 
به گزارش »ایراسین«، صمد حسن زاده گفت: سفر مسعود پزشــکیان به عراق به عنوان اولین سفر پس 
از ریاســت جمهوری در راستای سخنان انتخاباتی ایشــان در خصوص اهمیت رابطه دوستانه و مبادلات 
اقتصادی بیشتر با کشورهای همسایه صورت گرفت. وی افزود: دولت جمهوری اسلامی ایران بر اساس 
توصیه های مقام معظم رهبری اولین برنامه اقتصادی خود را به خصوص با کشورهای همسایه باید توسعه 
دهد. ایشان در سفر به عراق دیدارهایی با مسئولان کشور عراق برگزار کردند و در بیشتر زمینه های اقتصادی 

و اجتماعی و امنیتی و ارتباطی تفاهم نامه هایی بین وزرا و مسئولان دو کشور انجام شد. 
حسن زاده گفت: با توجه به ظرفیت های بسیار خوب جمهوری اســلامی ایران و نیازی که در کشور عراق 
وجود دارد، فرصت بسیار خوبی وجود دارد که فعالین اقتصادی ما از باب حضور در بازارهای عراق و خدمات 
مهندسی و مشــارکت در پروژه های کشــور عراق و همچنین بازار صادراتی این کشور ظرفیت های کشور را 
برای صادرات به این کشور افزایش دهند. رئیس اتاق بازرگانی ایران بیان کرد: یک سوم صادرات غیر نفتی 
ایران در حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار به کشور عراق انجام می شود و در شش ماهه امسال نیز حدود ۶ میلیارد 
دلار صادرات به این کشور انجام شده اســت. محصولاتی که به عراق صادر می شود در حوزه صنایع غذایی، 

پتروشیمی پلاستیک و لاستیک، مصالح ساختمانی و خدمات مهندسی و… است. 

با مسئولان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان از تصویب طرح احداث مخازن ۲۰ هزار تنی روغن خام خوراکی برای نخستین بار در این استان خبر داد. محسن ضیائی 
روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار »ایرنا« افزود: این طرح راهبردی با پیشنهاد اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان و تصویب اعضای مجمع عمومی 
شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران، اجرا خواهد شد. وی اظهار کرد: مخازن ۲۰ هزار تنی روغن خام خوراکی در محوطه مجتمع ذخیره سازی سیلوی شهید 
موسوی در شهر بهارستان احداث می شود. مدیر کل غله و خدمات بازرگانی اصفهان اظهار کرد: با توجه به مرکزیت این استان، فعال بودن چند کارخانه تصفیه و 
تولید روغن خوراکی و همچنین متصل بودن مجتمع شهید موسوی به راه آهن سراسری، مقرر شد این مخازن در اصفهان احداث شود. ضیائی اضافه کرد: تأمین 
ذخائر راهبردی و کالاهای اساسی کشور و افزایش ظرفیت ذخیره سازی این کالاها از مهمترین اهداف احداث مخازن روغن خوراکی است. وی خاطرنشان کرد: 
اجرای این طرح، تقویت زیرساخت های ذخیره سازی کالاهای راهبردی)استراتژیک(، کاهش هزینه های تمام شده نگهداری کالاهای اساسی و توسعه اقتصاد 
استان را در پی خواهد داشت. به گزارش »ایرنا«، مخازن نگهداری و ذخیره سازی روغن خوراکی برای مصارف صنعتی و انسانی بسیار حائز اهمیت است و برای 

انواع روغن های گیاهی، حیوانی و مواد چربی استفاده می شود.

مخازن ۲۰ هزار تُنی روغن خوراکی در اصفهان احداث می شود

سامانه وام ازدواج 
باز می شود

ســخنگوی کمیســیون اصل 
نــود گفــت: در جلســه این 
کمیسیون با رئیس کل بانک 
مرکزی بنا شــد ظــرف یک 
هفته آینده ســامانه ثبت نام 
وام قرض الحســنه ازدواج و 

فرزندآوری باز شود.

عکس خبر

 عملکرد بانک های استان 
اصفهان ارزیابی شود

رئیس کل دادگستری اســتان اصفهان گفت: 
بانک ها بایــد منابع و مصارف خــود را به طور 
شــفاف اعلام کنند تا مشخص شود نقش آنها 
در میزان تحقق شعار ســال چقدر بوده است.
به گزارش »تســنیم«، حجت الاسلام  اسداله 
جعفــری در چهل و دومین نشســت ســتاد 
پیگیری اجرای سیاســت های کلــی اقتصاد 
مقاومتی قوه قضاییه در دادگســتری استان 
اصفهان بر لزوم سنجش عملکرد مسئولان در 
تحقق شعار سال تأکید و گفت: با گذشت شش 
ماه از سال ۱۴۰۳ )سال جهش تولید با مشارکت 
مــردم( دبیرخانه ســتاد اقتصــاد مقاومتی 
عملکردها در اجــرای برنامه های اقتصادی در 
جهت تحقق شعار سال را ظرف ۲۰ روز آینده به 
طور دقیق مورد ســنجش و بررسی قرار داده و 
میزان پیشرفت در اجرای برنامه ها و همچنین 
موانع احتمالی را مشخص نماید تا در نیمه دوم 
سال اجرای برنامه ها با سرعت بیشتری ادامه 
پیدا کند. وی افزود: دســتگاه های نظارتی نیز 
ظرف یک ماه آینده با ارزیابی میزان پیشرفت 
تحقق شعار سال در استان اصفهان، بدون هیچ 
ملاحظه ای عملکرد مسئولان را مورد بررسی قرار 
دهند تا چنانچه موانع یا کم کاری های احتمالی 
در این مسیر وجود داشته مشخص شود و برای 
رفع آن تصمیم گیری به عمل آید. رئیس ستاد 
اقتصاد مقاومتی اســتان اصفهان گفت:نقش 
بانک ها در اجرای طرح های اقتصادی نقشی 
اساسی و مهم است و بدون همکاری بانک ها 
شروع یا ادامه بسیاری از فعالیت های اقتصادی 
امکان پذیر نیســت. وی افــزود: بانک ها باید 
منابع و مصارف خود را به طور شفاف اعلام کنند 
تا مشــخص شــود نقش آنها در میزان تحقق 
شعار سال چقدر بوده و سازمان بازرسی ظرف 
یک ماه آینده این گزارش عملکــرد را آماده و 
به دبیرخانه ســتاد اقتصاد مقاومتی اســتان 
ارائه کند. وی گفــت: ظرفیت تعاونی ها به ویژه 
تعاونی های روستایی بسیار قابل توجه است 
و باید بــا برنامه ریزی های بهتــر و دقیق تر، از 
 این ظرفیت نهایت اســتفاده در مسیر تحقق 

شعار سال به عمل آید.

عکس: ایرنا

چهارشنبه  ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ / ۱۴ ربیع الاول  ۱۴۴۶ / ۱۸ سپتامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۷۸
اقتصاد



اصفهان به عنــوان یکی از مهم ترین و زیباترین شــهرهای ایران، همواره 
در تاریخ معماری کشــور جایگاه ویژه ای داشته اســت؛ از دوران سلجوقیان تا 
صفویان، این شهر به دلیل کاشی کاری های منحصر به فرد و طراحی های بی نظیر 
معمارانش شناخته شده است و امروزه نیز این تأثیرگذاری همچنان پابرجاست.

به گزارش خبر گزاری »ایمنا«، اهمیت شــهر اصفهان در تاریــخ و فرهنگ این 
سرزمین بر کسی پوشــیده نیســت؛ در زمینه معماری و طراحی ساختمان نیز 
اصفهان سهم عظیمی در شکل دادن به سبک های گوناگون معماری ایرانی داشته 
و بســیاری از آثاری که امروزه در دنیا به نام معماری اسلامی شناخته می شوند، 

در اصفهان قرار دارند.
ســبک معماری این شــهر، ســهم عظیمی در عنوانی که امروزه از آن به عنوان 
معماری اسلامی و ایرانی نام برده می شود داشته است؛ اصفهان، مهد فرهنگ و 
هنر، در بردارنده مهم ترین آثار جاودان معماری اسلامی، شهر زنده رود و باغ ها و 
پل های زیبای آن، خواهر خوانده بسیاری از معروف ترین شهرهای دنیا و در یک 
کلام جهانی در جهان امروز است، آثار و مکان هایی چون میدان امام)ره( )نقش 
جهان( و بازارهای سرپوشــیده قدیمی آن، شگفتی های معماری مسجد بزرگ 
امام)ره(، زیبایی های هنری مسجد شیخ لطف ا...، کاخ عالی قاپو، تخت فولاد، 
 کاخ موزه چهلستون، کاخ هشــت بهشت، مدرســه و خیابان تاریخی چهارباغ، 
پل اله وردیخان )سی و سه پل( پل خواجو، منار جنبان، منبر و محراب اولجایتو 
در مســجد کهن جامع و نیز مقبره علامه مجلسی در کنار آن، کلیسای وانک و…

بخشی از دیدنی های بی پایان نصف جهان است که در منظر شماست.
بر این اساس، عبدا... جبل عاملی، دکترای معماری و استاد دانشگاه در گفت وگو 
با خبرنگار »ایمنا« با اشاره به نقش کاشی کاری در معماری اصفهان اظهار می کند: 
در زمان سلجوقیان بناها با آجر ساخته می شدند، در ادامه این فرایند و در زمان 
ایلخانان مهارت های معماری توســعه یافت و گنبدها را با کاشی های فیروزه ای 

ساختند.
 وی درباره ســاخت گنبدهــا در زمــان مغول هــا می افزاید: در زمــان مغول ها 
گنبد خانه هایی بنا شــد و کاروان هایی که به ایران می آمدند این گنبد خانه ها را 

نشان عظمت و پایداری می نامیدند.
این کارشــناس حوزه معماری درباره ســاخت بناهای ماندگار اصفهان در زمان 
صفوی توضیح می دهد: یک اصلی وجود دارد که معماری و شهر سازی وابسته 
به یکدیگر ساخته می شوند؛ در زمان صفوی زمانی که اصفهان به عنوان پایتخت 
معرفی شد، شاه عباس دستور داد که هیئتی شامل طراحان و معماران آن زمان 
شهر اصفهان را گســترش دهند و معماری خاصی را انجام دهند و هر بنا وابسته 
به هر مکانی ساخته شود، به عنوان مثال، مســجد امام)ره( در نزدیکی بازار قرار 
بگیرد یا عمارت عالی قاپو در فضای حکومتی ساخته شود و هر سازه وابسته به 

مکان خود بنا شد.
جبل عاملی در خصوص الگو برداری دیگر شهرهای ایران از بناهای اصفهان چنین 
می گوید: در دوره کریم خان بعد از دوره صفوی از بناهــای اصفهان الگو برداری 
کردند همچنین قزوین و شــهرهای دیگر هم از ســبک معماری اصفهان الگو 
برداری کردند، طراحی های بی نظیر معماران در زمان صفوی باعث این امر مهم 
شد. وی در خصوص مصالح استفاده شده در معماری دوران مختلف عنوان 

می کند: معماری در تمام جهان به عنوان 
زیباسازی انجام می شود، به عنوان مثال 
در دوره سلجوقیان تمام این زیباسازی 
را با آجر انجــام می دادند و یــا در زمان 
مغول ها از ترکیب آجر و کاشی استفاده 
می کردنــد بعــد از آن در دوره تیموریان 
اســتاد کاران معماری ایران با کاشــی 
کاری زیباســازی انجام می دادند که در 
کشــورهای افغانســتان و تاجیکستان 
می توانید آثــار به جا مانــده از آن دوران 

را ببینید. این کارشناس حوزه معماری در خصوص سبک کاشی کاری بناهای 
اصفهان تصریح می کند: حکومــت صفویان که اصفهــان را به عنوان پایتخت 
انتخاب کرد، به دنبال پیشــرفت کارشــی کاری زیبا برای این شهر بود؛ در زمان 
صفویان جلوی ورودی مســجد امام)ره( دو قسمت داشــت و بر این اساس 
سمت چپ نوعی کاشی به نام معرق وجود داشــت که ریز ریز یا کاشی تراشی 
است و در سمت راست کاشی های خشتی وجود داشت و این روشی سریع تر 
برای کاشی کاری است همچنین این روش پس از دوره صفویه در دوره قاجار 

هم ادامه داشت.

مسجد شیخ لطف ا...، فاخرترین اثر 
معماری مکتب اصفهان

عــادل بیژن، اســتاد دانشــگاه نیز در 
گفت وگو با خبرنگار »ایمنا« در خصوص 
با ارزش ترین بنــای تاریخی اصفهان 
اظهار می کند: فاخرتریــن اثر معماری 
 مکتــب اصفهــان طبــق یافته هــای 
جهان گردان و اساتید کشورمان، مسجد 

شیخ لطف ا... است.
وی در خصوص مسجد شیخ لطف ا... می افزاید: کاربران امروزی برای شناخت 
معماری مسکونی و تجاری می توانند مسجد شیخ لطف ا... را الگو قرار بدهند، 
زیرا این مسجد مکانی برای مکتب و نیایش بوده است و نمونه بارزی از تمام 

هنرها است.
این کارشناس ارشد معماری در خصوص یکی از شگفتی های معماری مسجد 
شیخ لطف ا... تأکید می کند: این مسجد ۲۷ درجه از میدان اصلی فاصله دارد 

و با یک چرخش به زیبایی اشخاص را در این فضا به دنبال خود می کشد.
بیژن در خصوص اســتفاده از رنگ فیروزه ای برای گنبدهای اصفهان تصریح 
می کند: در دوره ای به واســطه صنعت گران و کوچ ارامنــه و ترکان به اصفهان 

همچنین گسترشی که پادشاهی صفوی در ابتدای ظهور خود داشت باعث 
شــد، اصفهانیان از مکتب رازی که یادگار دوران مغول بود الگو برداری کنند و 

تکنیک ها را در هم و کاشی هفت رنگ را به وجود آوردند.
او ادامه می دهد: بر این اساس به سبب روانشناسی رنگی که در معماران آن 
زمان بود رنگ فیروزه ای را انتخاب کردند و تنها گنبدی که از دیگر گنبدها متمایز 

است، مسجد شیخ لطف ا... است.
این اســتاد معماری با اشاره به گســترش مکتب اصفهان در دوران صفوی و 
 الگوبرداری چند شــهر ایران از اصفهان عنوان می کند: آنچــه در عالی قاپو و 
هشت بهشت قابل مشاهده است نمونه آن در قزوین شهر با عنوان سلطانیه 

است که اکنون وجود ندارد.
بیژن با بیان اینکه زمانی که اصفهــان را معماری می کردند بهترین آثار را برای 
قلب ایران درســت می کردند، اضافه می کند: اصول و اولویت های معماری 
مکتب اصفهان دارای پنج اصل است، در حقیقت پیمان و احترام به سالمندان 

در مکتب اصفهان مشهود است.

اصفهان تلاقی فرهنگ ها و ادیان مختلف
محمد حسین ریاحی، استاد تاریخ و اصفهان شناس نیز در گفت وگو با خبرنگار 
»ایمنا«، با بیان اینکه شهری مانند اصفهان، تاریخ و تمدن ایران است، اظهار 
می کند: اصفهان مکان رفت و آمد ادیان مختلف مانند کوه آتشگاه یا آتشکده 

ماربین است.
وی با بیان اینکه اصفهان شهری است که علاوه بر معماری که داشته معماران 
برجســته ا ی را در خود پرورش داده اســت، ادامه می دهد: بعضی معماران 
اصفهانی در مناطق دیگر جهان آثاری را به جا گذاشته اند یا زمانی که آثار مربوطه 
به هند یا شام و یا قسمت هایی از دنیای اسلام را می بینید، شاهد زمینه هایی از 

معماران اصفهانی هستید.
این استاد تاریخ با اشاره به اینکه اصفهان شهری است که توسط جهان گردان از 
بالا به آن نگاه می کردند، می گوید: آن ها گنبدهای فیروزه ای رنگ را می دیدند و 

به این شهر لقب »شهر گنبدهای فیروزه ای« را دادند.
ریاحی با بیان اینکه در برخی از مناطق امروزی مانند هند و آسیای میانه و حتی 
در مالزی از پل خواجو اصفهان الگوبرداری شــده است، ادامه داد: بسیاری از 
معماران اصفهانی در زمان صفوی مهاجرت کردند و بسیاری از بناها را در پهنای 
جهان خلق کرده اند، به طوری که خیلی از هنرمندان را ایران در زمان مغول ترک 

کردند و به شهر سمر قند مهاجرت کردند.
به گزارش »ایمنا«، می تــوان گفت که اصفهان به عنوان یکــی از قله های هنر 
و معماری ایران، میراثی غنی از تاریخ و فرهنــگ را در دل خود نهفته دارد؛ از 
کاشی کاری های زیبا تا طراحی های منحصر به فرد بناهای تاریخی، این شهر 

نمایانگر تلاش های بی وقفه معماران و هنرمندان در طول تاریخ است.
با توجه به الگوگیری دیگر شهرها از ســبک معماری اصفهان، اهمیت حفظ 
و معرفی این آثار بیش از پیش احســاس می شود؛ اصفهان نه تنها یک شهر 
تاریخی، بلکه نمادی از هویت ملی و فرهنگی ایرانیان است که باید به نسل های 

آینده منتقل شود.

    گردشگری و میراث4
چهارشنبه  ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ / ۱۴ ربیع الاول  ۱۴۴۶ / ۱۸ سپتامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۷۸

 اصفهان، مکتب بهترین آثار و معماران جهان

بار دیگر شهری که دوست می داشتم 

مفاد آراء
6/184 آگهی هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سندرسمی شهرستان گلپایگان
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سندرسمی شهرســتان گلپایگان به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1- رای شماره 1599 -1600 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي مالکیت خانم معصومه 
حسیني به شناسنامه شماره 233 كدملي 1218721219 صادره از گلپایگان فرزند سیدتراب 
و آقاي مصطفي وكیلي به شناسنامه شــماره 31 كدملي 1219300470 صادره گلپایگان 
فرزند علي نسبت به ســه دانگ مشاع از ششــدانگ یك درب باغ به مساحت 1211.97 
مترمربع مجزی شــده از پلاك شــماره  402 فرعي از 2 اصلي واقع در بخش 2 با ابطال 

مالکیت متقاضی محرز گردیده است.
2- رای شــماره 1595 مالکیت آقای  ســعید جابري به شناسنامه شــماره 327 كدملي 
1219388211 صادره از گلپایگان فرزند حیدر نسبت به ششدانگ یك باب ساختمان  به 
مساحت 276.75 مترمربع مجزی شده از  پلاك شــماره 4 فرعي از 2041اصلي واقع در 

بخش 1با ابطال مالکیت اولیه محرز گردیده است.
3-رای شماره  1458تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم مهري عبدالحمیدي به 
شناسنامه شماره 5106 كدملي 1218782463 صادره گلپایگان فرزند محمد در قسمتي 
از/ششدانگ یك ساختمان به مساحت 473.28 مترمربع  مجزی شده از پلاك شماره 535 

فرعي از 1 اصلي واقع دبخش 2 با كسر مالکیت متقاضی محرز گردیده است .
4-رای 1601 مالکیت خانم مریم چمني به شناسنامه شماره 2838 كدملي 0559828519 
صادره از خمین فرزند قربان نســبت به ششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 151.34 
مترمربع مجزی شده از  پلاك شــماره 18 فرعي از 1672 اصلي واقع در بخش  با ابطال 

مالکیت اولیه متقاضی محرز گردیده است.
5-رای شــماره 1376 مالکیت خانم مریم میرزائي دهقي به شناسنامه شماره 23 كدملي 
1229915540 صادره گلپایگان فرزند جلیل در قســمتي از/ششدانگ یك قطعه زمین 
مزروعی   به مساحت 465.43 مترمربع پلاك شماره 0 فرعي از 1810 اصلي واقع دربخش 

1با ابطال مالکیت اولیه متقاضی محرز گردیده است.
6- رای شــماره 1582ر مالکیت خانم اكرم بیگ زاده به شناسنامه شماره 1016 كدملي 
1219432849 صادره از گلپایگان فرزند علي اكبر نســبت به ششدانگ قطعه زمینی با 
كاربری كشاورزی به مساحت500 مترمربع  مجزی شده از  پلاك شماره 1 فرعي از 1763 

اصلي واقع در بخش 1 با ابطال مالکیت اولیه متقاضی محرز گردیده است.
7- راي شماره 1610 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي مالکیت ناصر سهرابي مبني 
بر صدور سند مالکیت ششدانگ یك باب ساختمان به مساحت 440.27 متر مربع مجزی 
شده از پلاك شماره 226 فرعي از 4 اصلي واقع در بخش 2 با ابطال مالکیت اولیه  متقاضی  

محرز گردیده است.
8- راي شــماره1578-1579 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك گلپایگان 
تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقایمهدي ربیعي به شناســنامه شــماره 8 كدملي 
1219446025 صادره از گلپایگان فرزند حســن و خانم الهه ربیعي به شناسنامه شماره 
7 كدملي 1219401455 صادره گلپایگان فرزند حســن نســبت به چهار دانگ مشاع از 
ششدانگ یك قطعه زمین مزروعی به مساحت 1635.18 مترمربع مجزی شده از پلاك 
شماره 132 فرعي از 7 اصلي واقع در بخش 2 با ابطال مالکیت متقاضی  محرز گردیده است.

9-رای شماره 1374 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم لیلي ادیبي به شناسنامه 
شــماره 1 كدملي 1219389307 صادره  از گلپایگان فرزند امیر در قسمتي از/ششدانگ  
یك باب مغازه   به مساحت 23.64 مترمربع مجزي شده  از پلاك شماره 8 فرعي از 1408 

اصلي واقع در بخش 1  با ابطال مالکیت اولیه متقاضی محرز گردیده است. 
10-رای شــماره 1375 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي  محمد اسکندري به 
شناسنامه شماره 111 كدملي 1219929905 صادره گلپایگان فرزند علیرضا در ششدانگ  
یك باب ساختمان  به مساحت 177.03 مترمربع مجزي شده  از پلاك 4540  اصلي واقع 

در بخش 1 با ابطال مالکیت  شهرام نوری  محرز گردیده است.
11- راي شــماره 1583هیات اول/دوم موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك گلپایگان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم ســمیه اصلاني به شناسنامه شماره 2 كدملي 
1911418696 صادره هفتگل فرزند حسینعلي نسبت به ششدانگ یك باب ساختمان به 
مساحت 173.81 مترمربع مجزی شده از پلاك شــماره 9 فرعي از 1664 اصلي واقع در 

بخش 1 با ابطال مالکیت متقاضی  محرز گردیده است.
12- رای شماره 1588تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقاي جواد سلمان به شناسنامه 
شماره 252 كدملي 1219227773 صادره گلپایگان فرزند حاجي آقا نسبت به ششدانگ 
یك قطعه باغ محصور با كاربری كشــاورزی به مساحت 1010.62 مترمربع مجزی شده 
از پلاك شــماره 211 فرعي از 1 اصلي واقع در بخش 2 با ابطــال الکیت متقاضی  محرز 

گردیده است.
13-رای شــماره 1652تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت مالکیــت آقاي  ابوالفضل 
اتفاقي به شناسنامه شماره 22 كدملي 0491360207 صادره ري فرزند نصرت اله نسبت 
به ششدانگ یك باب باغ به مساحت 4841.67 مترمربع مجزی شده از پلاك شماره 118 

فرعي از 46 اصلي واقع در بخش 4 با ابطال مالکیت متقاضی  محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/06/28
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/07/11

م الف: 1788998 محمد سلمانی رئیس ثبت اسناد و املاك گلپایگان                                                                                 
مفاد آراء

6/185 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360302011000300 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم اعظم سادات میر شفیعی فرزند سید تقی بشماره 
شناسنامه 564 صادره از خوانسار در یك باب خانه به مساحت 124/2   متر مربع پلاك 504  

فرعي از 3 اصلي واقع در بخش 3 محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/28                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/12
م الف: 1787649 حبیب اكبری رئیس اداره ثبت اسناد و املاك خوانسار 

مفاد آراء
6/186 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
 برابــر راي شــماره 140360302011000350 هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف

 وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك 
خوانسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای مرتضی دهاقین فرزند حسن بشماره 
شناسنامه 119 صادره از خوانسار در یك باب خانه به مساحت 540/28  متر مربع پلاك 773  

فرعي از 5 اصلي واقع در بخش 4 محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 

انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/28                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/12
م الف: 1787964 حبیب اكبری رئیس اداره ثبت اسناد و املاك خوانسار 

مفاد آراء
6/187 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360302011000847 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم مریم امینی فرزند سید رضا بشماره شناسنامه 40  
صادره از در 37/33 سهم مشاع از 100 سهم ششدانگ یك قطعه زمین به مساحت 628/43   
متر مربع پلاك 521  فرعي از 9 اصلي واقع در بخش 3 خریداری از ورثه یوسف شهریاری كه 

در دفتر توزیع اظهارنامه به نامشان معرفی شده است محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/28                   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/12
م الف: 1788866 حبیب اكبری رئیس اداره ثبت اسناد و املاك خوانسار 

فقدان سند مالکیت
6/188 شــماره نامه: 140385602025007994- 1403/06/25 نظــر به اینکه  آقای 
محسن مومنیان هرندی  فرزند وحب طبق وكالت نامه شماره 231272 مورخ 1403/5/29  
دفترخانه اسناد رسمی 71 اصفهان به وكالت از خانم فرزین شریفی قزوینی فرزند محمد 
كه طبق دادنامه شماره مورخ 52/89 شعبه 15 نام ایشان به آذین تغییر كرده است با تسلیم  
دو برگ استشهاد شهود شماره 83073 مورخ 1403/5/23 دفترخانه 71 اصفهان، مدعی  
مفقود شدن ســند مالکیت چهار حبه و دو هفتم حبه مشــاع از 72 حبه  ششدانگ پلاك 
ثبتی شماره 95 فرعی از 35 اصلی واقع در بخش 14 ثبت اصفهان  كه تحت شماره چاپی 
665365 مورد ثبت صفحه 354 دفتر 483 صادر و تســلیم گردیده و نامبرده اظهار داشته 
كه سند مالکیت مرقوم در اثر جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده است. لذا مراتب  به استناد تبصره یك اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت 
در یك نوبت آگهی می شود چنانچه كســی مدعی انجام معامله نسبت به ملك مرقوم یا 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را كتبا ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل ســند مالکیت به ارائه كننده سند مسترد گردد بدیهی 
اســت اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت 
 یا سند معامله ارائه نشــود اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 
م الف: 1788735 ابوالفضل شهریاری نائینی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملك غرب 

اصفهان
تحديد حدود اختصاصي

6/189 شــماره نامــه : 140385602025008124-1403/06/26 چون تحدید حدود 
ششدانگ یك درب باغ با شماره پلاك شــماره 328  فرعي از  12 اصلی واقع در جوزدان  
بخش 14 ثبت اصفهان كه طبق پرونده ثبتي به نام  عباسعلی ظهیری جوزدانی فرزند باقر 
احدی از ورثه صدیقه حســین زاده فرزند علی و ورثه صغری صــدری فر فرزند علی و  در 
جریان ثبت اســت به علت عدم حضور متقاضي ثبت به  عمل نیامده اینك بنا به دســتور 

قســمت اخیراز ماده 15 قانون ثبت و بر طبق تقاضاي نامبرده تحدید حدود مالك مرقوم 
در روز سه شنبه مورخ 1403/07/24 ساعت 8 صبح  در محل شروع و به عمل خواهد آمد 
و در صورت مصادف با تعطیلی عملیات تحدید بعد از تعطیلی انجام میپذیرد  لذا به موجب 
این آگهي به كلیه مالکین و مجاورین اخطار مي گردد كه در روز و ســاعت مقرر در محل 
حضور یابند. اعتراضات  مالکین یا مجاورین مطابق مــاده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
 صورت مجلس تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد .تاریخ انتشــار: 1403/06/28 
م الف: 1790036  ابوالفضل شهریاري نائیني مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملك غرب 

اصفهان
حذف بهای ثمنیه اعیانی

6/190 تمامی چهار دانگ و نیم مشاع از ششدانگ باستثناء بهاء ثمنیه اعیانی زمین پلاك 
740 فرعی از 3 اصلی واقع در بخش 2 ثبتی گلپایگان می باشــد كه متعلق به سید عباس 
حسینی فرزند سید احمد باستثناء بهاء ثمنیه اعیانی آن بنام فردوس حکیمی فرزند غلامرضا 
است كه طبق نظر كارشناس راه و ساختمان، كاربری مسکونی به مبلغ سیزده میلیون تومان 
اعلام می گردد كه با توجه به اینکه فردوس حکیمی فرزند غلامرضا مالك بهاء ثمنیه اعیانی 
چهار دانگ و نیم مشاع دانگ مشاع از ششــدانگ بهاء اعیان می باشد بهاء ثمنیه اعیانی 
پلاك مذكور 130000000 ریال برآورد گردید كه ســید عباس حسینی فرزند سید احمد 
مبلغ مذكور توسط مالك فوق الذكر به حساب سپرده اداره ثبت واریز نموده كه ذینفع جهت 
اخذ سپرده به اداره ثبت مراجعه نماید و در صورتی كه ذینفع مدعی تضییع حقی می باشد. 
وفق تبصره یك ماده 105 آئین نامه قانون ثبت، ظرف مدت یکماه از تاریخ انتشار آگهی می 
تواند به دادگاه صالحه مراجعه و گواهی طرح دعوی را به اداره ثبت محل ارائه نماید درغیر 
اینصورت  باستثناء بهاء ربعیه اعیانی از سند مالکیت پلاك 740 فرعی از 3 اصلی بخش 2 
حذف خواهد شد. م الف: 1783068 محمد سلمانی رئیس اداره ثبت اسناد گلپایگان 

تحديد حدود اختصاصي
6/191 شماره نامه: 140385602033002625- 1403/06/19 چون تمامي ششدانگ 
یکباب خانه پلاك ثبتي 1122 فرعي از 38- اصلي واقع در روســتای ولوجرد  جزء بخش 
10 نطنز كه طبق ســوابق و پرونده ثبتي به نام  آقای زین العابدین كثیری فر فرزند محمد 
در جریان ثبت میباشد و عملیات تحدید حدود قانوني آن به عمل نیامده است. اینك بنا به 
دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاي نامبرده تحدید حدود پلاك مرقوم 
در روز سه شنبه مورخ 1403/08/01  ساعت 10  در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به 
موجب این آگهي به كلیه مجاورین اخطار مي گردد كه در روز و ساعت مقرر در این آگهي 
در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 
 تنظیم صورتمجلس تحدیدي تا سی روز پذیرفته خواهد شد.تاریخ انتشار:1403/06/28

م الف: 1789106 رحمت اله شاهدي سرپرست واحد ثبتي حوزه ثبت ملك نطنز
فقدان سند مالکیت

6/192 شماره نامه: 140385602025007775- 1403/06/20 نظر به اینکه خانم منیر 
احمدی ســه پله فرزند اصغر با تسلیم دو برگ استشهادیه شــهود شماره 324280 مورخ 
1403/4/24 دفترخانه 512 اصفهان مدعی مفقود شدن سند مالکیت 1/5  دانگ مشاع از 
ششدانگ پلاك ثبتی شماره B  1293 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 14 ثبت اصفهان كه 
ذیل شماره 67801 صفحه 119 دفتر املاك 495 به شماره چاپی 424932 صادر و تسلیم 
گردیده )و دارای رهن شــماره 21330- 1367/12/21 دفترخانه 8 اصفهان می باشد(  و  
نامبرده اظهار داشته كه سند مالکیت مرقوم در اثر جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور 
 سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب  به استناد تبصره یك اصلاحی ذیل ماده 120 
آئین نامه قانون ثبت در یك نوبت آگهی می شود چنانچه كسی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملك مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را كتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و 
رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه كننده سند مسترد گردد 
بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
 یا سند معامله ارائه نشــود اقدام به صدور ســند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 
م الف: 1790116 ابوالفضل شهریاری نائینی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملك غرب 

اصفهان



با بیان حکمت هایی از نهج البلاغه

یکشنبه ها با نهج البلاغه طرحی برای اجرا در مساجد اصفهان
طرح یکشنبه ها با نهج البلاغه قرار است در مساجد شهر اصفهان اجرا شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیر امور رسیدگی به مساجد استان اصفهان گفت: این طرح در ۱۰۰ 
مسجد شهر اصفهان در حال اجراست. حجت الاسلام کوچک زاده افزود: در طرح یکشنبه ها با نهج 
البلاغه امامان جماعت مساجد با بیان حکمت هایی از نهج البلاغه نمازگزاران را با ابعاد شخصیتی امام 

علی )ع( آشنا می کنند.
بر اساس این طرح ائمه مساجد یکشنبه ها بعد از نماز مغرب و عشــا قسمتی هایی از نهج البلاغه را 
برای نمازگزاران بیان می کنند. آیت ا... یوسف طباطبایی نژاد، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
اصفهان، توجه به نهج البلاغه را از اولویت های دینی برشمرد و گفت: تحقق ترویج مفاهیم نهج البلاغه 

در جامعه از رسالت های دینی است. 
در این طرح از دوکتاب ۵۲ حکمت از نهج البلاغه و درسنامه نهج البلاغه هم رونمایی شد. این کتاب ها 

منابع روحانیون مساجد در اجرای طرح یکشنبه ها با نهج البلاغه است.

محدودیت تردد خودرو های سنگین در حلقه های اول و دوم 
ترافیکی اصفهان

همزمان با آغاز ســال تحصیلی محدودیت تردد خودرو های ســنگین در حلقه اول و دوم ترافیکی 
اصفهان اجرا می شود.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان گفت: در ماه مهر سال گذشته به دلیل 
آغاز سال تحصیلی، محدودیتی در تردد خودرو های سنگین به ویژه در حلقه اول و دوم ترافیکی این 

کلان شهر اعمال شد که در مهرماه سال جاری نیز این طرح استمرار خواهد داشت.
سیدعلی عبداللهی با اشاره به ساماندهی و برنامه ریزی تردد ناوگان بار درون شهری افزود: افزایش 
گروه های بازرسی در حوزه حمل ونقل بار با هماهنگی پلیس راهور و افزایش بازدید های روزانه از مراکز 

معاینه فنی شهر از دیگر اقدامات سازمان مدیریت حمل ونقل بار در ستاد مهر است.
اصفهان از چهار حلقه حفاظتی تشکیل شده که اولی در مرکز شهر و خیابان چهار باغ، دومی در محدوده 
خیابان سجاد و بزرگمهر و سومی در بزرگراه ها است و چهارمی حلقه حفاظتی شهر است که از همه 

رینگ ها محافظت می کند.

کلاهبرداری ۳۸ میلیارد ریالی از ۲۹ شهروند اصفهانی
کلاهبرداری که با فریب شهروندان به بهانه اشتغال به کار و تحصیل در خارج از کشور مبلغ ۳۸ میلیارد 

ریال از مردم کلاهبرداری کرده بود، شناسایی شد.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان گفت: در پی اعلام شــکایت چند نفر از 
شهروندان مبنی بر کلاهبرداری از آنها با وعده تحصیل و اشتغال خارج از کشور رسیدگی به موضوع 
در دستور کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت. سرهنگ حسین ترکیان افزود: مأموران اداره مبارزه با 
جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان تحقیقات خود را در این خصوص آغاز کردند و مشخص شد 
متهم با ایجاد دفتر غیرمجاز و با وعده های دروغین کاریابی و تحصیل در دانشگاه های خارج از کشور 

مبادرت به اغفال ۲۹ نفر از شهروندان و دریافت ۳۸ میلیارد ریال از آنها کرده است.
وی گفت: متهم پس از مدتی که به تعهدات خــود عمل نکرده با ارائه بهانه هایی درخواســت مبالغ 

بیشتری از مالباختگان برای تسهیل در روند کار آنها داشته است.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان تصریح کرد: در این راستا با رصد هوشمندانه 
 مأموران، متهم شناســایی شــد و در تحقیقــات صورت گرفته بــه ۲۹ فقره کلاهبــرداری به ارزش

 ۳۸ میلیارد ریال در شهر اصفهان اقرار کرد که با تکمیل شدن پرونده متهم برای انجام اقدامات قانونی 
در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

ماجرای کمبود قلم های انسولین

وقتی درد هست و درمان نیز هم؟!
کمبود قلم های انسولین به یکی از پربحث ترین موضوعات اخیر تبدیل و منجر به نگرانی بسیاری از بیماران دیابتی 
تزریق کننده انسولین شده است، در این میان بنابر اعلام مســئولان مربوطه کمبودها مربوط به قلم های انسولین 
وارداتی است که امکان جایگزینی آنها با ویال های انسولین وجود دارد. به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، بیماری دیابت 
یکی از بیماری های جدی و مزمن است که تعداد بسیاری از افراد در سراسر جهان به آن مبتلا هستند و کنترل نشدن 
این بیماری می تواند برای بیماران عوارض بسیار جدی به همراه داشته باشد؛ در این میان انسولین یکی از داروهای 
حیاتی و مورد نیاز این بیماران به شمار می رود که طی بازه زمانی اخیر شاهد کمبود قلم های انسولین به ویژه انسولین 
نوومیکس در کشور بوده ایم. با توجه به کمبود قلم های انسولین، سهمیه بندی های انجام شده و سختی یافت این 
قلم ها، بسیاری از مسئولان مربوطه تغییر نوع انسولین یا جایگزینی ویال ها با قلم های انسولین را توصیه می کنند و 
اذعان دارند که از نظر کیفیت و تأثیرگذاری، ویال های انسولین تفاوتی با قلم های این دارو ندارد و تنها تفاوت در نوع 
استفاده آنها است، اما چندی پیش، شاهد انتشار مطلب یک کاربر در فضای مجازی بودیم که در صفحه خود نوشته 
بود: »انسولین نه کمیاب بلکه نایاب شده است. امروز پس از یک هفته جست وجو یک ویال انسولین نوومیکس در 
بازار آزاد برای مادرم پیدا کردم به قیمت ۳۵۰ هزار تومان«. چندی پیش نیز »ایمنا« در گزارش »دیابتی ها در تنگنای 
بحران جهانی انسولین« شنوای دغدغه بیماران از سختی یافتن قلم های انسولین و چالش های تغییر نوع انسولین 
تزریقی بود و یکی از دغدغه های مطرح شده بیماران درگیر با دیابت، تأکید پزشکان بر تهیه و تزریق انسولین های 
قلمی است که اکنون به سختی یافت می شود؛ در واقع برخی از پزشکان با وجود مشکلات و سختی های ایجاد شده 
در حوزه تهیه انسولین های قلمی، تأکید بر استفاده از نمونه های خارجی قلم های انسولین دارند و این موضوع در 
تقابل با اطلاع رسانی های انجام شده توسط مسئولان قرار گرفته است. آنچنان که سازمان غذا و دارو پیش از این اعلام 
کرده است، کمبود انسولین معضلی جهانی در بازه زمانی اخیر به شمار می رود و توصیه شده است که بیماران مصرف 
کننده انسولین تا زمان رفع دسترسی دشوار به برند مصرفی، از داروی مشابه تولید داخل استفاده کنند، اما با توجه 
به اینکه بسیاری از بیماران مصرف کننده انسولین های قلمی چندین سال است که از برند خاصی استفاده می کنند 
و پزشکان نیز تغییر انسولین را به آنها توصیه نمی کنند، همچنان شاهد سردرگمی بیماران دیابتی در خصوص تهیه و 
تأمین انسولین های قلمی به ویژه نوومیکس و تغییر انسولین مصرفی تا زمان رفع کمبودها هستیم. پیش از این نیز 
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو اعلام کرده بود که در حال حاضر تأمین انسولین در کشور شرایط 
به نسبت خوبی دارد و مشکلی در تأمین انسولین نوومیکس بر اساس سهمیه در کشور وجود ندارد، همچنین او از 
ورود دارویی دیگر با نام رایزودگ به کشور خبر داده و اعلام کرده بود در صورتی که این دارو تحت پوشش بیمه تأمین 
اجتماعی قرار گیرد تقاضا برای نوومیکس کمتر می شود. به طور کلی، قلم های انسولین در سراسر کشور و حتی جهان 
از پرتقاضاترین اقلام دارویی به شمار می رود و با توجه به اینکه حیات بیماران دیابتی به این قلم دارویی وابسته است، 
انتظار می رود مسئولان مربوطه بیش از پیش نسبت به تأمین این قلم دارویی حیاتی اقدام کنند، پزشکان همراهی 
لازم را داشته باشند و رسانه ها نیز در این راستا به وظایف خود در خصوص اطلاع رسانی های شفاف و آگاهی بخش 
اقدام کنند تا شاهد به حداقل رسیدن دغدغه ها و نگرانی های بیماران دیابتی و بازگشت آرامش خاطر به آنها باشیم. 
با توجه به دغدغه و نگرانی های بیماران دیابتی از کمبود قلم های انسولین، شکور امیدی، رئیس انجمن حمایت از 
بیماران دیابتی ایران در گفت وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: انسولین، دارویی است که پیش از این برای بیماران 
دیابتی تیپ یک مورد استفاده قرار می گرفت، اما اکنون بیماران دیابتی تیپ دو که در بزرگسالی به این بیماری مبتلا 
می شوند و حدود ۹۰ درصد از بیماران دیابتی را تشــکیل می دهند نیز برای کنترل میزان قند خون خود از انسولین 
استفاده می کنند و همین موضوع نیاز جامعه را مضاعف کرده است . وی با اشاره به اینکه دیابت تیپ دو بیشتر با نوع 
سبک زندگی و استرس افراد در ارتباط است، افزود: از مشکلات اساسی که با آن مواجه هستیم، کاهش سن ابتلا به 

دیابت تیپ دو و مشاهده شدن این بیماری در بین دانش آموزان ابتدایی و راهنمایی و علت آن مصرف فست فودها و 
تنقلات ناسالم توسط این قشر است که بعضی از این تنقلات ناسالم حتی در بوفه مدارس نیز یافت می شود. رئیس 
انجمن حمایت از بیماران دیابتی ایران با اشاره به اینکه در صورت اصلاح شدن بوفه های مدارس و جایگزینی مواد 
غذایی و تنقلات ناسالم با تنقلات سالم از جمله مواد غذایی بدون قند، غلات و مکمل های مفید بدون عوارض شاهد 
بهبود شرایط خواهیم بود، تصریح کرد: در این خصوص اقداماتی در حال انجام است و در واقع تغذیه برای پیشگیری 

از ابتلای دانش آموزان و نوجوانان به بیماری دیابت نقشی اساسی دارد.

ویال های ایرانی انسولین موجود، تفاوتی با قلم های انسولین ندارد
امیدی ادامه داد: بیماران دیابتی در حال حاضر به انسولین های قلمی وارداتی عادت کرده اند و این در حالی است که 
ویال های انسولین ایرانی موجود در داروخانه ها از نظر عملکرد تفاوتی با قلم های انسولین وارداتی ندارد و تنها تفاوت 
در نحوه بسته بندی و استفاده آنها اســت، در واقع تزریق، نگهداری و حمل انسولین های قلمی آسان تر از ویال های 
انسولین است، اما از نظر کارکرد و تأثیرگذاری تفاوتی میان آنها دیده نمی شود. وی با اشاره به اینکه در بیمارستان ها نیز 
از ویال های انسولین استفاده می شود، گفت: با توجه به موارد ذکر شده، بیماران باید اطلاع داشته باشند که می توانند 
در صورت نبود یا کمبود انســولین های قلمی در بازار، بدون نگرانی و استرس از ویال های انسولین موجود استفاده 
کنند، ویال های ایرانی موجود در داروخانه ها از نظر قیمت ریالی نیز بسیار مقرون به صرفه است و این موضوع نیاز 
به فرهنگ سازی دارد. رئیس انجمن حمایت از بیماران دیابتی ایران با بیان اینکه بیماران در حال حاضر می توانند 
از ویال های انسولین موجود در داروخانه ها استفاده کنند تا موضوع کمبود قلم های انسولین به بحران تبدیل نشود، 
اضافه کرد: البته بسته بندی و تولید انسولین های قلمی در کشور باید پیش از این مورد توجه قرار می گرفت تا رفاه 
بیماران فراهم شود و افرادی که امکان استفاده از ویال انسولین ندارند، استفاده از آن برای آنها دشوار است یا میل به 

استفاده از قلم های انسولین دارند با مشکل مواجه نشوند.

کمبود انسولین مربوط به انسولین های قلمی وارداتی است
امیدی با بیان اینکه با توجه به روند افزایشی ابتلا به بیماری دیابت تیپ دو، نیاز به انسولین نیز افزایش خواهد یافت و 
نیازمند تفکر و اقدامی ویژه در خصوص تأمین این قلم دارویی هستیم، افزود: سپردن تولید، خرید و واردات قلم های 
انسولین به مردم می تواند گامی مثبت در این جهت تلقی شود و اعتقاد بر این است تا زمانی که کار به مردم سپرده 
نشود، هیچ فعالیتی پیش نخواهد رفت. وی با بیان اینکه منظور از کمبود انسولین در بازه زمانی اخیر، کمبود قلم های 
انسولین وارداتی است، تصریح کرد: انتخاب و میل استفاده از این قلم های انسولین برعهده بیماران است. رئیس 
انجمن حمایت از بیماران دیابتی ایران با تأکید بر اینکه تأثیرگذاری و کیفیت انسولین های قلمی و ویال های انسولین 
موجود در داروخانه ها برابر اســت، ادامه داد: در این خصوص باید بسترسازی های لازم انجام شود و بیماران نیز به 
این باور برسند که تفاوت انسولین های قلمی و ویال های انسولین موجود تنها در شیوه مصرف، حمل و نگهداری و 

تأثیرگذاری آنها برابر است و در واقع امکان جایگزینی انسولین های قلمی وارداتی با ویال های انسولین وجود دارد.

اخبار جامعه
چهارشنبه  ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ / ۱۴ ربیع الاول  ۱۴۴۶ / ۱۸ سپتامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۱۷۸

اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان در پاسخ به 
واکنش مخاطبان درباره اینکه این حوزه نیروی مازاد 
دارد، اعلام کرد: کمبود معلم تنها در گروه آموزگاری رفع 
شده است و کمبود نیروی خدماتی کماکان وجود دارد. 
در پی واکنش ها به سخنان مدیرکل آموزش و پرورش 
اســتان اصفهان درخصوص »وجود نیروی مازاد در 
آموزش و پرورش«، مسئولان این اداره کل جوابیه ای 
داده اند که به نقل از »ایمنا« در متن آن اینچنین آمده 
است: »در جلسه شهریور شورای آموزش و پرورش 
استان اصفهان به ریاست استاندار، مدیرکل آموزش 
و پرورش در سخنان پیش از دستور خود درباره آغاز 
سال تحصیلی در حالی سخن از رفع ابرچالش نیروی 
انســانی کرد که از آن به عبور از ابرچالش و رســیدن 
به یک مســئله قابل حل تعبیر و اظهار کرد که شرایط 

نیروی انسانی ما بســیار بهتر از سال گذشته است و 
بحران های سال گذشته را شاهد نخواهیم بود و حتی 
در گروه اول یعنی گروه معلم و مدیر در مقطع ابتدایی 
در بعضی مناطق شاهد مازاد نیرو نیز هستیم. پس 
از تلاش های بسیار در دولت ســیزدهم برای جذب 
نیرو، بیش از ۲۰۰ هزار نفر جــذب آموزش و پرورش 
شده اند که این پاســخگوی نیاز گروه آموزگار، دبیر 
و مدیر مدرسه بوده اســت و کمبود نیرو در سیستم 
آموزش و پــرورش همچنان در گروه هــای بعدی 
همچون مربی و معاون پرورشی، معلم تربیت بدنی 
و مشاور همچنان پابرجاست که در سال های آینده نیز 
با جذب نیروهای جدید این کمبودها رفع خواهد شد. 
کمبود نیروی خدماتی و سرایدار در مدارس کشور و 
استان این روزها تبدیل به یک ابرچالش در مدارس 

شده است به نحوی که امروز تنها یک سوم مدارس 
استان دارای نیروی خدماتی هستند و بیش از یک 
دهه از آخرین جذب و استخدام نیروی خدماتی در 
آموزش و پرورش می گذرد که امید است با تخصیص 
ردیف استخدام توسط سازمان اداری و استخدامی 
کشور، این مشکل در سال جاری رفع یا کمتر شود، اما 
آنچه مشهود است اینکه در آغاز سال تحصیلی جدید 
همچنان کمبود نیروی خدماتی در اســتان اصفهان 
وجود دارد. آنچه در پایان اعلام می شود اینکه در آغاز 
مهر سال جاری مشــکل کمبود معلم در کلاس ها تا 
حد زیادی رفع شده است و با چالش جدی روبه رو 
نخواهیم بود، اما کماکان در سایر حوزه ها مانند معاون 
پرورشی و مشــاور کمبودهایی وجود دارد که در پی 

رفع آن برای افزایش کیفیت آموزشی خواهیم بود.«

آموزش و پرورش پاسخ داد

کمبود معلم تنها در گروه آموزگاری رفع شده است 

رتبه سوم اصفهان 
در مراجعات نزاع به 

پزشکی قانونی
مدیرکل پزشــکی قانونی استان 
 اصفهــان بــا اشــاره بــه کاهش

 ۱۲ درصدی جانباختگان حوادث 
کار گفت: در ســال گذشته استان 
اصفهــان بعــد از اســتان های 
تهران و خراســان رضــوی، رتبه 
 ســوم مراجعات نزاع را در کشور 

داشته است.

جانشین فرمانده سپاه صاحب الزمان)عج( استان اصفهان خبر داد؛

رقابت مهارت آموزی 5۰۰ سرباز در استان اصفهان

جانشــین فرمانده ســپاه صاحب الزمان)عج( اســتان اصفهان گفت: در راســتای اجرای طرح 
مهارت آموزی در سطح ســربازان در نیروهای مسلح ، ۵۰۰ نفر ســربازان وظیفه از نواحی بسیج و 

یگان های مستقر در استان در ۲۰ رشته به رقابت پرداختند.
سرهنگ علی فتحیان در حاشیه مســابقات مهارت آموزی سربازان نیروهای مسلح استان که در 
محل سازمان فنی و حرفه ای اصفهان برگزار شــد، گفت: این دومین دوره مسابقه مهارت آموزی 

سربازان استان است که در۲۰ رشته مهارتی با حضور ۵۰۰ نفر از سربازان وظیفه برگزار شد.
فتحیان خاطر نشان کرد: بعد از موفقیت در رقابت های عملی و کتبی در مرحله استانی در هر رشته، 
ســه نفر برتر که در مجموع 6۰ نفر خواهند شد به مرحله کشــوری که در آذرماه سال جاری برگزار 

می گردد راه می یابند. 
 جانشین فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان بیان کرد: قرارگاه مرکزی مهارت آموزی 
کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از سال ۱۳۹6 مأموریت خود را آغاز کرده و کارکنان وظیفه در زمینه 

مهارت آموزی ایفای نقش می کنند.
وی خاطر نشــان کرد: از ابتدا تاکنون به بیش از 6۰۰ نفر از کارکنان وظیفه کــه در دوره های مهارتی 
شرکت کرده اند تسهیلات اشتغال زایی اهدا شده که این اقدام با توجه تأکیدات فرمانده معظم قوا 
برای توانمندسازی، تکریم منزلت و ایجاد آمادگی لازم برای اشتغال کارکنان وظیفه پس از خدمت 

سربازی انجام می شود.
فتحیان تأکید کرد: این مســابقات با هدف ترویج فرهنگ مهارت آموزی،شناسایی استعداد های 
برتر و همچنین ایجاد انگیزه و شور و نشاط بین کارکنان وظیفه در سه حوزه امداد و نجات ورزشی، 
حوزه فنی و حرفه ای و مهارت های شغلی برگزار شده است. وی تصریح کرد: سربازان در حرفه های 
 حفاظت فیزیکی، آمادگی جســمانی، کمک های اولیــه و آمادگی در برابر مخاطــرات، نرم افزار 
 ،WEB با PHP برنامه نویسی پایتون، تعمیر سخت افزار تلفن همراه، برنامه نویسی توسعه دهنده
خیاطی مردانه، آشپزی سنتی، نانوایی سنتی لواش، آرایشگری مردانه، عکاسی دیجیتال، تعمیر 
سیستم برق خودرو، ساخت درب و پنجره پروفیل آهنی، برق کار ساختمان، برنامه نویسی معماری 
AUTO CAD، تعمیر ونصب دوربین های مداربســته، نصب وتعمیــر کولرهای گازی پنجره ای و 
 اسپیلیت، تعمیرکار آبگرمکن دیواری و پکیج، ســرویس کارخودرو و تعمیرکار خودروی سبک در

این دوره از مسابقات به رقابت پرداختند.
 جانشین فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان تأکید کرد:رشته های این رقابت  همان 
گرایش ها و تخصص های مورد تأیید سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور است که متناسب با نیاز 
بازار کار طراحی شده است.  وی خاطر نشان کرد: امیدواریم منتخبان استان در رقابت های کشوری 

به عناوین برتر دست پیدا کرده و ظرفیت استان اصفهان در این موضوع را اثبات کنند.

عکس خبر

خبر روزبا مسئولان

امام جمعه موقت اصفهان:

قدردان زحمات شبانه روزی 
کارکنان پلیس در راستای 
تأمین امنیت شهروندان 

باشیم
به نقل از پایگاه اطلاع رســانی پلیس، مسعود 
طریفی، معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی 
انتظامی اســتان اصفهان در ادامه دیدارهایی 
که با علما و ائمــه جمعه این اســتان دارد، با 
آیت ا... سیدابوالحســن مهدوی دیدار کرد و 
امام جمعه موقت اصفهــان ضمن قدردانی از 
زحمات و تلاش شــبانه روزی کارکنان پلیس 
اظهار کرد: امروز کارکنان پلیس در عین اقتدار 
و صلابت، با صبر و شکیبایی، شبانه روز در حال 
خدمت رسانی به عموم مردم جامعه هستند که 
این مهم بر کسی پوشیده نیست. وی افزود: 
کارکنان مجموعه انتظامی استان اصفهان نیز 
با تلاش شــبانه روزی در حال تأمین امنیت 
شــهروندان هســتند و زحمات آنها بر کسی 
پوشیده نیست که امید است مردم نیز قدردان 
زحمات این عزیزان باشند. امام جمعه موقت 
اصفهان با اشــاره به اینکه جامعه اســلامی و 
روحانیت همواره دعاگــوی فرزندان خود در 
انتظامی است، بیان کرد: امنیت امروز کشور را 
مدیون زحمات و تلاش های همه دستگاه های 
امنیتی، به ویژه انتظامی هستیم که اقدامات 
و عملکرد این عزیــزان در حوزه مختلف جای 
تقدیر و تشکر دارد. وی با اشاره به نزدیک بودن 
هفته انتظامی تصریح کرد: امید است کارکنان 
انتظامی در طول ایــن هفته بیش از دیگر ایام 
سال به شهروندان خدمت رسانی کنند و بتوانیم 
از زحمات ایــن عزیــزان و خانواده های آنان 
نیز به نحو شایســته تقدیر کنیم. شایان ذکر 
اســت، معاون فرهنگی و اجتماعی انتظامی 
استان اصفهان در این دیدار گزارشی از اقدامات 
فرهنگی و اجتماعی و ارائه خدمات مشاوره ای 
توسط مرکز مشاوره آرامش پلیس اصفهان و 
مشــاوران کلانتری های این استان و برگزاری 
جلسات آموزشی متناسب با نیاز جوامع هدف 
توســط مربیان متخصص آموزش همگانی 

پلیس را ارائه کرد.

آیین استانی زنگ شکوفه ها و آغاز سال تحصیلی سال تحصیلی ۱4۱4-۱4۰۳ دانش آموزان ورودی پایه اول ابتدایی صبح سه شنبه در دبستان ندای اسلام ناحیه ۳ 
آموزش و پرورش شهر اصفهان برگزار شد. به گزارش »مهر«، مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان در این آیین اظهار کرد: امروز دانش آموزان، والدین و معلمان 
جمع شدند که با یک بدی مبارزه کنند و آن بدی، جهل و نادانی است. محمدرضا ابراهیمی افزود: اولین دستور خداوند به پیامبر اسلام)ص( علم و علم آموزی بوده است 

و اگر علم فرا می گیرد در مسیر خدای سبحان قرار گرفته است. وی اضافه کرد: خداوند را شاکریم که امروز همه آمدند تا شما دانش آموزان در این مسیر قرار بگیرید. 
در ادامه وجیهه فاضل، معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان نیز اظهار کرد: ۷6 هزار و 6۸4 نفر دانش آموز کلاس اولی در سراسر استان اصفهان 
از امروز سال تحصیلی خود را آغاز کردند. وی با بیان اینکه جشن شکوفه ها هر سال با هدف آشنایی کلاس اولی ها با محیط مدرسه برگزار می شود، گفت: با تمهیداتی که 

از بهمن ماه سال گذشته توسط وزارت آموزش و پرورش و پیگیری مدیرکل استان صورت گرفت امسال هیچ کلاس بدون معلم نخواهیم داشت.

ورود ۷6 هزار دانش آموز پایه اولی به مدرسه؛

سال تحصیلی شکوفه ها در اصفهان آغاز شد



تیم ملی فوتسال ایران در اولین نبرد مرحله گروهی جام جهانی 2024 با 7 گل ونزوئلا را به زانو درآورد. این پیروزی در شرایطی به ارمغان آمد که باقر محمدی نیمه 
نخست را روی نیمکت حضور داشت. به گزارش »ورزش سه«، دروازه بان تیم ملی از ماه ها پیش از مصدومیت کهنه رنج می برد و فشردگی رقابت های باشگاهی و 
همچنین عرصه ملی، فرصتی را برای استراحت و ریکاوری به دست نیاورد. محمدی در سالیان اخیر وظیفه حراست از دروازه تیم ملی را برعهده داشته است و در جام 
ملت های آسیا و مسابقات تدارکاتی، بسیار تأثیرگذار و از مهره های کلیدی وحید شمسایی خوانده می شود. در شرایطی که علاقه مندان به فوتسال مشتاقانه منتظر 
حضور او در قفس توری تیم ملی در اولین بازی جام جهانی بودند، اما سعید مؤمنی جایگزین او شد. این اتفاق و البته تصمیم شمسایی، ذهن را به سوی آسیب دیدگی 
محمدی برد و احساس می شد مصدومیت مانع حضور او در قاب توری بوده است. با این حال در نیمه دوم مسابقه وحید شمسایی از باقر محمدی در چهارچوب 
دروازه استفاده کرد تا مشخص شود او با صلاحدید کادر فنی نیمه اول را روی نیمکت حضور داشته است و هیچ مصدومیت و دردی این گلر را برای ادامه رقابت ها تهدید 
نمی کند. با این وصف شمسایی نگرانی خاصی پیرامون وضعیت گلر شماره یک خود نخواهد داشت و هر دو دروازه بانی که به ازبکستان برده برای مسابقات حساس 
آینده از آمادگی کامل برخوردار هستند. محمدی پس از کسب دستکش طلایی لیگ برتر و جام ملت های آسیا 2024، برای درخشش در جام جهانی تشنه است و 

می خواهد یک بار دیگر توانایی های خود را در عرصه بین المللی به نمایش بگذارد.

خطریدروازهبانتیمملیراتهدیدنمیکند
حمله به تن هاخ: 

بدترینیونایتدتاریخراساختی!
دوایت یورک، مهاجم زهردار ســال های نه چندان دور منچســتریونایتد به هیچ وجه از عملکرد 
اریک تن هاخ روی نیمکت این تیم راضی نیست. به گزارش »ورزش سه«، منچستریونایتد فصل 
گذشته روزهای بسیار سختی را در رقابت های لیگ برتر انگلیس سپری کرد و هواداران این تیم 
امیدوار بودند که با تغییرات صورت گرفته در سطح مدیریتی و کادر فنی و همچنین خرید بازیکنان 
جدید در فصل پیش رو شــرایط بهتری داشته باشند. اما عملکرد شــیاطین سرخ در چند هفته 
ابتدایی فصل جدید رقابت های لیگ برتر انگلیس باعث شده است که بار دیگر انتقادها از این تیم 
و به خصوص سرمربی هلندی آن به شکل قابل توجهی افزایش پیدا کند و حتی بسیاری معتقد 
هستند که او باید هرچه زودتر اخراج شــود. یورک در گفتگو با »بین اسپورت« درباره شرایط این 
تیم اظهار کرد: »ما میلیون ها کیلومتر با قهرمانی در لیگ برتر فاصله داریم. وقتی درباره سرمربی 
فعلی صحبت می کنیم باید بدانیم که او کســی اســت که باید ما را رو به جلو ببرد و پس از فصل 
اول فکر می کردیم که او توانایی انجام این کار را دارد. فصل گذشته موفق شدیم قهرمانی در جام 
حذفی را به دســت آوریم؛ اما جایگاهی که داریم به این معنا نیســت که پس از کسب یک جام 
دیگر تیم خوبی هستیم. حقیقت این است که ما به عنوان یک باشگاه فوتبال از نظر سبک بازی 
و گل هایی که به ثمر می رســانیم و آماری که ثبت می کنیم و گل هایی که دریافت می کنیم یکی از 

بدترین تیم های تاریخ لیگ برتر انگلیس هستیم.«

ستارهزنانبارسلونا،گرانترینبازیکنتاریخشد
آیتانا بونماتی قرارداد خود را تا سال 2028 با بارســلونا تمدید کرد تا گران ترین بازیکن زن تاریخ 

شناخته شود. 
به گزارش »فارس«، باشگاه بارسلونا قرارداد ســتاره فوتبال زنان، آیتانا بونماتی را تا سال 2028 
تمدید کرد تا این بازیکن گران ترین فوتبالیســت تاریخ فوتبال زنان شــود. از رقم دقیق دستمزد 
بونماتی هنوز اطلاعاتی منتشر نشده ولی برخی رسانه ها گمانه زنی می کنند که ستاره فوتبال زنان 
سالیانه حدود یک میلیون یورو حقوق بگیرد. پیش از بونماتی، الکســیا پوتیاس، دیگر بازیکن 
بارسلونا با دستمزد سالیانه 800 هزار یورو گران ترین فوتبالیست بود. بونماتی سال 2023 توپ طلا 
را به دست آورد و انتظار می رود امسال نیز برنده جایزه بهترین بازیکن فوتبال زنان باشد. این رقم 
در حالی گفته می شود که چند روز پیش آلیشــا لمن، بازیکن مشهور تیم فوتبال زنان یوونتوس 
نسبت به حقوق اندک گله و شکایت کرد. همسر او داگلاس لوئیز نیز عضو باشگاه یوونتوس است 
و این بازیکن اعتراض کرد که چرا باید از شوهرش کمتر حقوق بگیرد. در فوتبال مردان و لیگ برتر 

انگلیس میانگین دستمزد هفتگی بازیکنان 71 هزار یورو است!

تاراجصندوقسرمایهگذاریعربستانتوسطنیمار!
ستاره برزیلی الهلال اموال صندوق سرمایه گذاری سعودی را تاراج کرد. به گزارش »خبرآنلاین«، 
»2۹0 میلیون یورو ضرر عربســتان از نیمار«، این گزارش روز دوشنبه ســایت »الکوره« از ضربه 
تاریخی کاپیتان برزیل به الهلال است. نیمار با دستمزد سالیانه 100 میلیون یورو گران ترین بازیکن 
نیمکت نشین تاریخ لقب گرفت. ستاره برزیلی تابستان گذشــته با ۹0 میلیون یورو از پاریس به 
الهلال منتقل شد تا گران ترین انتقال تاریخ لیگ عربســتان شود. اما نیمار بعد از پنج بازی برای 
الهلال رباط صلیبی پاره کرد و کل فصل را از دست داد. ستاره برزیلی 10 بازی این فصل را از دست 
می دهد تا 13 ماه از میادین دور باشد. رسانه عربی می نویسد که صندوق سرمایه گذاری عربستان 
با درخواست هواداران الهلال به فکر فسخ قرارداد نیمار افتاده است. بر اساس گزارش »الکوره«، 
الهلال 100 میلیون یورو دستمزد به نیمار پرداخت کرده و ۹0 میلیون یورو هزینه انتقال و در نهایت 

برای فسخ قراردادش باید 100 میلیون یورو پرداخت کند.

خبر روز

ماجرایسکونشینی
دروازهبانتازهوارد
ذوبآهن

سرمربی ذوب آهن به دلیل قانون عجیبی که 
در فصل جاری وضع شده، اجباراً از گلر سوم 

تیمش روی نیمکت استفاده می کند.
به گزارش »ورزش سه«، ذوب آهن در فصل 
جاری نتایج خوبی کســب کرده و ضمن برد 
تراکتور در هفته چهارم، تاکنون هیچ شکستی 
در کارنامه ندارد. در چنین شرایطی اما حضور 
دروازه بان سوم ذوب آهن روی نیمکت یکی 
از اتفاقات قابل توجه در لیست این تیم است. 
موضوعی که باعث شده در سه بازی خبری 
از داوود نوشی صوفیانی، دروازه بان تازه وارد 

سبزپوشان در لیست 20 نفره نباشد.
این مسئله حالا مشخص شده، راهکار محمد 
ربیعی ســرمربی ذوبی ها برای اســتفاده از 
یک سهمیه بزرگسال بیشــتر روی نیمکت 
تیمش است. در قانون جدید تیم ها باید روی 
نیمکت ذخیره های خود از دو بازیکن زیر 21 
سال استفاده کنند و این مسئله مورد اعتراض 
بسیاری از باشگاه های لیگ برتری قرار گرفته 
و بارها در نشست خبری سرمربیان مختلف 
به آن اشاره شده اســت. با توجه به اینکه هر 
تیم 20 بازیکن بزرگسال، هشت بازیکن زیر 
23 سال و دو بازیکن زیر 25 سال در اختیار 
دارد، به واســطه قانون جدید، بســیاری از 
نفرات بالای 21 سال باید سکونشین شوند. 
از این رو محمد ربیعی، سرمربی ذوب آهن 
هم که در نشست خبری بعد از بازی با تراکتور 
نســبت به قانون مذکور انتقاد کرد، تصمیم 
به اســتفاده از گلر ســوم تیمش که زیر 21 
سال است روی نیمکت گرفته تا بتواند یک 
بازیکن بزرگسال دیگر را روی نیمکت بیاورد 
و این اتفاق منجر به نیمکت نشــینی داوود 
نوشی صوفیانی در بازی های اخیر ذوب آهن 

شده است. 
گفتنی است، ذوب آهن یکی از باشگاه هایی 
اســت که نســبت به اصلاح قانون الزام به 
اســتفاده از دو بازیکــن زیر 21 ســال روی 
نیمکت با فدراسیون فوتبال نامه نگاری کرده 

است.

فوتبال جهان

عکس خبر

چمن،سوژهعکاسی
بازیکنسابقرئال

»خوسلو«، مهاجم اسپانیایی و فصل 
گذشــته تیم فوتبال رئال مادرید که 
با تیم الغرافه قطر در برابر اســتقلال 
به میــدان رفت به محــض ورود به 
زمین ورزشگاه شهدای شهر قدس 
با صورتی خندان از چمن ورزشــگاه 

عکس گرفت!

سالار آقاپور که چندی پیش کاندیدای بهترین جهان 
شده بود، برابر ونزوئلا و در نخستین تجربه اش در 
جام جهانی دو گل به ثمر رســاند و بهترین بازیکن 

زمین شد.
به گزارش »ورزش  سه«، ملی پوشان فوتسال ایران 
شــروعی رؤیایی را در جام جهانی 2024 داشتند و 
در نخســتین نبرد برابر ونزوئلا با نتیجه چشمگیر و 
قهرمانانه هفت بر یک به پیروزی دست یافتند. در 
این مسابقه، سالار آقاپور، پسر طلایی جهان در سال 
2022 و کاندیدای بهتریــن بازیکن جهان که در 25 
ســالگی حضور در آوردگاه جهانی را تجربه می کند، 
نمایش بسیار خوبی را داشت و با بریس خود نقش 

بســزایی را در پیروزی مردان شمســایی ایفا کرد. 
آقاپور مقابل تیم سوم آمریکای جنوبی، گل های اول 

و پنجم تیم ملی را به ثمر رساند.
ســتاره جوان تیم ملی، به معنای سنتی یک گلزن 
پرکار نیست، بلکه شیوه بازی او به شکلی است که 
فرصت و فضای گلزنی را برای هم تیمی هایش ایجاد 
می کند. در دیدارهای اخیر تیم ملی، ســالار آقاپور 
حامل توپ بوده و با حرکات بــازی با پای خود که 
اغلب به سمت خط طولی می رود تا آرایش تدافعی 
حریف را باز کند و فضا را برای چرخش توپ و خلق 

موقعیت شکل بدهد.
آقاپور با بازی تماشــایی خود برابــر ونزوئلا، برای 

جوایز پایانی جام جهانی نقشه کشــید و باید دید 
در جدال های آینــده تیم ملی چــه عملکردی را از 
خود برجای می گذارد. ســالار آقاپور، نامزد بهترین 
بازیکن جهان در ســال 2023 پس از درخشش و 
بریس مقابل ونزوئلا در اولین مسابقه تیم ملی در 
جام جهانی 2024، به عنــوان بهترین بازیکن زمین 

شناخته شد.

شروععالی»سالارِ«ایراندرجامجهانی2024

وقتیششدانگنباشی،سندششدانگسنگرهیچتیمیبهنامتنمیشود

»بیروبرو«تکرارمیشود؟

شــاید امشــب آخرین فرصــت برای  مرضیهغفاریان
بیرانوند باشد. برای اینکه با درخشش در 
چهارچوب تراکتور ثابت کند که تی تی ها بــرای انتقال جنجالی او از 
پایتخت به تبریز اشتباه نکرده اند. البته به شرط اینکه اسکوچیچ این 
فرصت را دراختیار او قرار دهد. ســرمربی کروات تراکتور ثابت کرده 
برای حضور قدرتمند تیمــش در میدان با هیچکــس تعارف ندارد. 
 صابون ایــن خصوصیت دراگان پیــش از این و در تیــم ملی به تن 
علی بیرو خــورده، زمانی که ایــن ســرمربی روی نیمکت تیم ملی 
می نشست و پس از عملکرد نامطمئن بیرانوند در چهارچوب دروازه 
تیمش، گلر شــماره یک ایران را در مقدماتی جــام جهانی 2022 به 
نیمکت تبعید کرد. اگر امشب بیرانوند شانس بیاورد و برای بار دیگر از 
ترکیب اصلی تیم اسکوچیچ خط نخورد، این فرصت را خواهد داشت 
تا با بسته نگه داشتن سنگر پرشورها انگ ناکام ترین خرید تراکتور را 

از خود دور کند.
مرد شماره یک تیم ملی تا به اینجا عملکرد قابل اطمینانی در دروازه 
تیم تبریزی از خود نشان نداده. او در آخرین بازی تراکتور در لیگ برتر 
هم در حالی دروازه خود را در برابر تیم بی ســتاره ذوب آهن باز شده 
دید که روی دریافت این گل و باخت تیمش بی تقصیر نبود. جالب 
آنجاست که بیرو پس از این بازی بابت شکست تیمش با این ادعا 
که این باخت می تواند به آنها »کمک کند« و آنها را »برگرداند«، اظهار 
خوشحالی کرد! امشب بیرانوند باید این ادعای خود را ثابت کند و الا 
بعید است دیگر هیچ توجیهی بتواند هواداران متعصب و نتیجه گرای 
تراکتور را متقاعــد کند. اگر بیرانوند در مصاف امشــب تی تی ها هم 
نتواند انتظارات را برآورده کند هیچ بعید نیست از این پس پرشورهای 

تبریزی برای محرومیت او دست به دعا شوند. 
گمانه زنی ها درخصوص محرومیت احتمالی علی بیرو بابت جدایی 
پرحاشیه اش از پرسپولیس با فســخ یک طرفه قراردادی که با این 
تیم داشت، همچنان ادامه دارد و اخیراً شایعه محرومیت چهار ماهه 
از بازی های باشگاهی و محکوم شدن به پرداخت 20 میلیارد تومان 
جریمه نقدی درباره او پررنگ شده. اگر او همچنان از لحاظ فنی نتواند 
خود را اثبات کند بی تردید قطعی شــدن خبر محرومیت او بیش از 

اینکه پرسپولیسی های زخم خورده را خوشحال کند، خیال تی تی ها 
را آسوده می کند. بیرانوند اگر بخواهد در حفاظت از سنگر سرخپوشان 
تبریزی با همین فرمان متزلزل ادامه بدهد، حتی اگر شانس بیاورد 
و اسکوچیچ بخواهد همچنان با ایستادگی روی حرف خود مُصرّ بر 
این باشــد تا »بهترین تیم را با حضور بیرانوند روانه مسابقات کند« 
بدون شک طرفداران این تیم تبریزی دست به دعا می شوند تا این 
بازیکن نه تنها از بازی در لیگ برتر بلکه در بازی های بین المللی هم 
از حضور در میادین برای مدتی محروم شود. چه اینکه تیم تبریزی 
روی نیمکت خود از حضور حسین پورحمیدی، گلر جوان و ششدانگ 
نیز برخوردار اســت. بیرانوند اگر به خودش نیاید و باخت اخیرش با 
تراکتور در برابر ذوب آهن او را بر خلاف ادعایش به روزهای اوجش 
 »برنگرداند«، عــلاوه بر اینکه بعید نیســت جایگاهــش در دروازه 
تی تی ها را به پورحمیدی واگذار کند، محبوبیتش را در بین طرفداران 
تیم سرخپوش تبریزی هم از دست خواهد داد، همانطور که چندی 
پیش جایــگاه خود را در بیــن طرفداران تیم ســرخپوش تهرانی از 
دست داد. این روزها با توجه به درخشــش »آلکسیس گندوز« در 
چهارچوب پرســپولیس و به خصوص بعد از مهــار پنالتی بازیکن 
الاهلی در بازی اخیر سرخپوشــان تهرانی در مأموریت آسیایی این 
تیم توسط او، پرسپولیسی ها بیرانوند و داستان جدایی اش را به کل 
از یاد برده اند. گلر الجزایری با عملکرد تماشــایی اش در بازی های 
گذشته سرخپوشان ثابت کرده می شود روی او برای حراست از سنگر 
پرسپولیس حساب کرد. علاوه بر این، این دروازه بان بر خلاف بیرو 
بی حاشیه است. پرسپولیســی ها این روزها ذره ای بابت اینکه در 
بازار تابستانی و زمانی که گلر شماره یک تیم ملی ساز جدایی از جمع 
سرخپوشان پایتخت کوک کرد، با شعار »بیرو برو« او را بدرقه کردند، 
پشیمان نیستند. بیرانوند اگر امشب ندرخشد و اگر به دوران اوج خود 
برنگردد بعید نیست مجبور به ترک تبریز هم بشود؛ البته این بار نه به 

اختیار خود بلکه به اجبار! 
از اینها گذشته با توجه به درخشش سایر همتایان بیرانوند در تیم های 
لیگ برتری جایگاه این گلر ملی پوش در تیم ملی هم به خطر خواهد 

افتاد. شاید امشب آخرین فرصت برای بیرانوند باشد. 

شهرآورداصفهان،احتمالًابدونتماشاگر
احتمال دارد مسابقه حساس ذوب آهن و ســپاهان در هفته پنجم لیگ برتر بدون حضور تماشاگر برگزار 
شود. به گزارش »ورزش سه«، اتفاق تلخی که در بازی سپاهان و ملوان برای یکی از هواداران انزلی چی رخ 
داد، فوتبال ایران را تحت تأثیر قرار داده اســت. جدا از جرایم و تنبیهاتی که از سوی فدراسیون فوتبال برای 
خاطیان این ماجرا در نظر گرفته خواهد شد، در استان اصفهان هم مسئولان در صدد هستند تا راهکارهایی 
برای جلوگیری از اتفاقات تلخ بعدی در نظر بگیرند. در چنین شرایطی قرار است روز یکشنبه اول مهرماه دیدار 
شهرآورد اصفهان میان ذوب آهن و سپاهان در ورزشگاه فولادشهر برگزار شود و به همین خاطر نگرانی هایی 
بابت برگزاری این بازی وجود دارد. اگرچه میزبان دربی اصفهان تیم ذوب آهن است و در بازی قبلی که در 
فولادشهر برگزار شد، سپاهان میزبان بود، اما حالا از اصفهان خبر می رسد که شورای تأمین استان جلسه ای را 
برگزار خواهد کرد تا درباره موضوعات مربوط به دربی تصمیم گیری کند. در این خصوص شنیده می شود یکی 
از موضوعاتی که مد نظر مسئولان اصفهانی برای دربی است، بحث تماشاگران خواهد بود. بی شک حساسیت 
بالای بازی باعث می شود تا هواداران زیادی که اکثر آنها سپاهانی هستند وارد استادیوم شوند و به همین 
خاطر احتمال دارد محدودیت هایی برای تماشاگران در نظر گرفته شود. محدودیت در بلیت فروشی دیدار 
ذوب آهن و سپاهان یکی از راهکارهای مد نظر مســئولان استانی اصفهان است و البته که برخی شنیده ها 
حکایت از بدون تماشاگر شدن این مسابقه دارد. موضوعی که بی شک با اعتراض دو تیم و به خصوص باشگاه 
ذوب آهن به عنوان میزبان همراه خواهد شد. باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده چه اتفاقاتی پیرامون 
مسابقه دربی اصفهان رخ می دهد و در نهایت این بازی حساس میان ذوب آهن و سپاهان در روز اول مهرماه 

با چه محدودیت هایی برگزار خواهد شد.

استقلالپساز3سالدرآسیاگلزد!
تیم فوتبال استقلال پس از 3 سال موفق به گلزنی در بازی های آسیایی شد. به گزارش »ورزش سه«، تیم 
فوتبال استقلال در حالی دوشنبه شب بعد از سه سال به بالاترین سطح فوتبال آسیا برگشت که در همان 
دقایق ابتدایی به گل اول بازی رسید. البته این گل روی اشتباه فردی عبدا... یوسف، بازیکن الغرافه به ثمر 
رسید و این بازیکن به اشتباه دروازه تیم خود را باز کرد. این در حالی است که آخرین گل آبی های ایران در آسیا 
را شیخ دیاباته مقابل الشرطه عراق زده بود. البته آن گل 3 امتیازی دیاباته که منجر به صعود استقلال به مرحله 
یک هشتم نهایی فصل 2021 شد از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید تا بتوان گفت آخرین گل آسیایی استقلال 
که در جریان بازی زده شده همان گل مهدی قایدی به الدحیل قطر در چارچوب هفته چهارم مرحله گروهی 
بود. حالا در بازگشت استقلالی ها به آسیا رامین رضاییان موفق شد دومین گل آبی پوشان و اولین گل خود با 
پیراهن این تیم را به ثمر برساند تا محبوبیتش نزد هواداران آبی بیشتر از قبل شود. در دقیقه 86 بازی بود که 
او بعد از اینکه پاس مهرداد محمدی را دریافت کرد یک لایی دیدنی به مدافع مستقیم خود انداخت و با ورود 
به محوطه جریمه الغرافه از زاویه بسته ضربه خود را زد تا این توپ به زیبایی تبدیل به گل دوم استقلال شود. 
چند دقیقه بعد هم که آرش رضاوند گل سوم را زد تا بازگشت آبی ها به آسیا رنگ و بوی قاطعانه به خود بگیرد.

قضاوتپیامحیدریبراییارانآزمون
کنفدراسیون فوتبال آسیا از قضاوت پیام حیدری در دیدار نسف ازبکستان و شباب الاهلی امارات خبر داد. 
به گزارش »ورزش سه«، دیدار دو تیم نسف ازبکستان و شباب الاهلی امارات از گروه D رقابت های سطح 
دو لیگ قهرمانان آسیا در حالی روز چهارشنبه 11 مهر ماه در شهر قارشی ازبکستان برگزار می شود که با اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم داوری از ایران این مســابقه را قضاوت می کند. بر این اساس پیام حیدری، 
داور بین المللی ایران به عنوان قاضی میدان کار را شروع می کند. همچنین فرهاد مروجی و فرهاد فرهادپور 
کمک های او خواهند بود. داور چهارم نیز از ایران انتخاب شده و ســیدوحید کاظمی دیگر داور بین المللی 
کشورمان در کنار زمین وظایف قضاوت را انجام می دهد. ناظر داوری از عربستان و نماینده مسابقه از کشور 
اردن انتخاب شده است. نکته قابل توجه حضور سردار آزمون، ستاره ملی  پوش ایرانی در تیم شباب الاهلی 

امارات است.

مستطیل سبز
چهارشنبه2۸شهریور۱4/۱403ربیعالاول۱۸/۱44۶سپتامبر2024/شماره4۱۷۸



مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان:

پلعابرپیادهخیابانکاوهمکانیزهمیشود
مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان گفت: عملیات مکانیزه شدن پل عابر پیاده به صورت آسانسور واقع 

در خیابان کاوه جنب مدرسه سادات با هزینه ای ۴۰ میلیارد ریال در دست اقدام است.
حسن محمدحسینی در گفت وگو با »ایمنا« با اشــاره به اهمیت پل های عابر پیاده در خیابان کاوه 
اظهار کرد: خیابان کاوه یکی از خیابان های پرتردد شهر اصفهان است که ورود و خروج شهر اصفهان 

نیز از طریق آن انجام می شود و در اکثر ساعات روز از ترافیک خودرویی بالای برخوردار است.
وی افزود: تردد عابرپیاده در خیابان پرتراکم کاوه موجب حوادث ناگواری می شــد که درسال های 
گذشته اقدام به نصب موانع میانی این خیابان به منظور تردد نکردن عابران کرده و برای تردد عرضی 

حدفاصل تقاطع چمران تا میدان شهدا دو پل عابر پیاده احداث شد.
مدیر منطقه ۸ شــهرداری اصفهان تأکید کرد: با توجه به تردد عابران در محل بیمارســتان سوانح 
سوختگی امام موســی کاظم )ع( به صورت مکانیزه از نوع پله برقی نصب است و پس از مسافتی 

حدود ۲۰۰ متر پل عابر پیاده غیرمکانیزه مجاور مدرسه سادات نیز نصب شده بود.
محمدحسینی با اشــاره به مکانیزه کرده پل عابرپیاده مقابل مدرسه سادات گفت: با تسهیل تردد 
معلولان و عبور کالســکه حمل کودکان و صرفه جویی در مصرف انرژی مقرر شــد این پل مجهز به 
آسانسور شود، از این رو پس از اتمام عملیات زیرسازی و مقاوم سازی، اتاقک حمل کابین آسانسور 
ساخته و نصب شد. وی با اشاره به پیشرفت ۸۵ درصدی پل مکانیزه خیابان کاوه ادامه داد: عملیات 
نصب کابین و تأسیسات آسانســور در مرحله اجرا و به منظور ایمنی بالا، شیشه های لمینتی دیواره 

محافظ کابین آسانسور نیز در دست اقدام است.

همزمان با هفته دفاع مقدس انجام می شود

برگزاریهمایشپیادهروی»سرزمینخورشید«
درمنطقه۷اصفهان

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: همایش بزرگ پیاده روی بانوان پنجم مهر به مناسبت هفته 
دفاع مقدس در خیابان نخل برگزار می شود. مهدی سلطان آقایی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: 
همایش بزرگ پیاده روی بانوان ساعت ۰۷:۳۰ روز پنجشــنبه )پنجم مهر سال جاری( به مناسبت 

هفته دفاع مقدس در منطقه ۷ شهرداری اصفهان برگزار خواهد شد.
وی افزود: این برنامه در راستای پاسداشت رشادت های شهیدان جنگ تحمیلی و صبر و پایداری 

خانواده های شهدا در هفته دفاع مقدس برگزار می شود.
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با دعوت از عموم بانوان منطقه به ویژه مادران، همسران و خواهران 
شهدا و ایثارگران برای حضور در این برنامه تأکید کرد: برنامه »سرزمین خورشید« علاوه بر پیاده روی 

همراه با اجرای برنامه های متنوع و جذاب، پایش سلامت و اهدای جوایز ویژه نیز خواهد بود.
ســلطان آقایی گفت: این همایش با همکاری حوزه ۱۳ مقاومت بســیج در ایستگاه ورزشی بلوار 
فرزانگان واقع در خیابان نخل برگزار می شود تا در کنار گرامیداشت هفته دفاع مقدس، اهمیت به 

سلامتی و تندرستی در میان بانوان نهادینه شود.
وی با اشــاره به تجربه موفق و ارزشــمند برگزاری لیگ های ورزشی در سال گذشــته ادامه داد: 
برنامه ریزی برای اجرای وسیع تر لیگ مسابقات مختلف در محلات منطقه شامل فوتسال و والیبال 
در حال اقدام است. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: اجرای ویژه برنامه ای برای 

گرامیداشت روز ۲۵ آبان نیز با مشارکت کانون های فرهنگی محلات در حال برنامه ریزی است.
سلطان آقایی گفت: رویکرد فرهنگی منطقه ضمن برگزاری رویدادهای شهری، حمایت و مساعدت 

به پایگاه ها و کانون های فرهنگی هنری محلات خواهد بود.
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان افزود: در همین مســیر برنامه ریزی برای همراهی با کانون های 

فرهنگی در راستای برگزاری یادواره های مختلف شهدای محلات در حال اجرا و اقدام است.

نیمه تاریک و روشن چهارباغ عباسیِ اصفهان

روح زندگی همراه با دستکاری خاطرات!

»چهارباغ عباســی« از گذشــته تاکنون دست خوش 
تغییرات بســیاری شــده و می توان گفت با تخریب و 
بازسازی بسیاری از ســاختمان های قدیمی و ناایمن آن، خاطرات قدیمی 
شــهروندان را نیز دستکاری کرده است و به رغم بخشــی از بافت فرسوده و 
 مخاطره آمیزش، روح خیال انگیز خود را حفظ کــرده و زندگی همچنان در

این بهشت برین جریان دارد. 
به گزارش »ایمنا«، به چهارباغ عباسی که می رسید با خیابانی مواجه می شوید 
که درختان کهن و بلند قامت آن در کنار یکدیگر به صف ایســتاده و زیبایی 
فصل ها را به رخ رهگذران می کشد؛ شاخه های نیمه سبز درختان درهم تنیده 
و همچون طاق نصرتی زیبا آماده خوشامدگویی به گردشگران است؛ بوی پاییز 
می آید و قدم زدن زیرِ این طاق نصرت زیبا، حس خوشِ خزان را ملموس تر 
می کند. این مسیر خیال انگیز به پل تاریخی سی و سه پل منتهی می شود و در 
امتداد آن بنای تاریخی »مدرسه چهارباغ« شکوه آن را صد چندان کرده است؛ 
چهارباغ عباسی یکی از قدیمی ترین گذرهای تاریخی شهر اصفهان است که از 
دوران صفویه به جا مانده و برای هر شهروند اصفهانی نه تنها یک گذر تاریخی و 
تفریحی محسوب می شود بلکه خاطرات نوستالژیک و جذابی در ذهن تمام 
رهگذران خود ایجاد کرده است. این گذر طی سال ها دست خوش تغییرات 
بسیاری شده و می توان گفت با تخریب و بازسازی تعدادی از ساختمان های 
قدیمی و ناایمن آن خاطرات قدیمی شهروندان را نیز دستکاری کرده است، 
اما نکته جدی و مورد نظر در خصوص گذر فرهنگی و تاریخی چهارباغ عباسی 
همین ساختمان های ناایمنی است که روزی از پاساژهای مهم شهر اصفهان 
محسوب می شده و در اصل مرکز خرید این کلان شهر به شمار می رفته است، 

اما امروز دیگر از آن هیاهوی خریداران و برق ویترین مغازه ها خبری نیست 
و به محض ورود به چهارباغ عباســی در کنار لذت بــردن از فضای رؤیایی و 
خیال انگیز آن، چهره فرسوده و غمگین این پاســاژهای مخروبه خاطرات 
شیرین گذشته را در ذهن رهگذران خط زده و خیال خوش روزگاران قدیم را 
خدشه دار می کند. بافت فرسوده چهارباغ عباسی در کنار پاساژهای تازه ساز 
و مدرنیته آن نمایی را ایجاد کرده که نتوانســته اســت با حس نوستالژی 
شهروندان به ویژه دهه پنجاه یا شــصت ارتباط خوبی برقرار کند و به طور کل 
نمای افسرده پاساژهای قدیمی در کنار ساختمان های جدید و تازه نفسی 
که باز هم از رونق چندانی برخوردار نیست به شدت توی ذوق می زند و آن را 
به نیمه تاریک این بهشت برین مبدل کرده است. در مجموع می توان گفت، 
چهارباغ عباسی از گذشته تاکنون فراز و نشــیب های بسیاری را پشت سر 
گذاشته، اما همچنان زنده و پویا است که هر نقطه از آن داستان خودش را دارد 
و اگرچه مشکلات بسیاری را به جان خریده، اما روح خود را حفظ کرده است و 

زندگی تا همیشه در این بهشت دیرین اصفهان جریان دارد.

لزوماستفادهبهینهازتمامظرفیتهایشهریاصفهان
مجید نادرالاصلی، رئیس کمیســیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای 
اسلامی شهر اصفهان اظهار می کند: در مورد ســاختمان های ناایمنی که در 
چهارباغ عباسی وجود دارد و ناایمن بودن آن ها توسط سازمان آتش نشانی 
تأیید شده است یا پاساژهای جدید و تازه ساخت، می توان گفت که تاکنون 
بهره وری درست و مناسبی از تمام ظرفیت های شهری این کلان شهر به عمل 
نیامده است. وی می افزاید: مسئله اصلی، اســتفاده بهینه از ظرفیت های 

موجود شهری است و نبود توجه و رسیدگی به این موضوع در حقیقت معطل 
ماندن سرمایه ای است که می تواند در جایگاه خود به نحو احسن از آن استفاده 
شود. رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر 
اصفهان تصریح می کند: مسئله پاساژهای قدیمیِ واقع در چهارباغ عباسی 
یکی از ده ها و صدها امکانی است که در شهر اصفهان وجود دارد و با تلقی اینکه 
»باشد برای آینده«، رها شده است و در حال حاضر هیچ استفاده بهینه ای از آن 
نمی شود. نادرالاصلی با تأکید بر تعریف درست »بهینه و بهره وری« می گوید: 
طی سه سال گذشته در خصوص این موضوع پیگیری های فراوانی از سوی 
مدیریت شهری انجام شده، اما از پاساژهای جدیدی که تازه ساخت است نیز 
بهره برداری مناسبی نشده است و تأکید می کنم که باید از تمام ظرفیت های 
شهری اصفهان در تمام مناطق مختلف این کلان شــهر استفاده بهینه تری 

داشته باشیم و ظرفیت های بالقوه آن را به بالفعل تبدیل کنیم.

مسئلهحقوقیومالکیتی،مشــکلاصلیِآزادسازیساختمانهای
ناایمنچهارباغعباسیاست

وحید مهدویان، مشاور و دستیار شهردار اصفهان در امور شهرسازی و معماری 
شهری اظهار می کند: شــهرداری این کلان شــهر آمادگی کامل برای احیا و 
بازسازی ساختمان های نا ایمن چهارباغ عباسی را دارد و این ساختمان ها 
باید به عنوان پروژه های شاخص شهری در طرح ویژه چهارباغ آزادسازی و به 
ساختمان های جدید تبدیل شود. وی می افزاید: در حال حاضر مشکلی که 
برای آزادسازی این ساختمان ها وجود دارد، مشکل مالکیتی و حقوقی است، 
چراکه بعضی از آن ها دارای چند مالک است که حتی بعضی از این مالکان در 
کشور حضور ندارند و این موضوع ورود شهرداری برای ایمن سازی، تملک و 
آزادسازی آن ها را با مشکل مواجه کرده است. مشاور و دستیار شهردار اصفهان 
در امور شهرســازی و معماری شــهری تصریح می کند: به لحاظ فنی برای 
این ساختمان ها طرح مصوب وجود دارد، اما این مشکلات مالکیتی ورود 
شهرداری برای رفع این مشکل را دشوار کرده است، چراکه روند بسیار طولانی 
دارد. مهدویان ادامه می دهد: در صورتی که مالکان با شهرداری همکاری کنند 
برای اصلاح و مقاوم سازی آن ها اقدام خواهد شد، برای مثال پاساژ محمودیه 
ازجمله ساختمان های ناایمنی بود که با همکاری مالکان در حال مقاوم سازی 
و اصلاح است. وی با اشاره به اینکه ســازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
اصفهان متولی بافت تاریخی و بدنه سازی شهری است که چهارباغ عباسی 
نیز بخش مهمی از آن به شــمار می رود، تأکید می کند: حل این مسئله یک 
عزم جدی و همتی مضاعف را می طلبد و بایــد به این موضوع به عنوان یک 
مسئله مهم شهری توجه ویژه داشت و آن را از دغدغه های مهم شهر برشمرد. 
به گزارش »ایمنا«، در حال حاضر تمام فضاهای ناایمن چهارباغ عباســی 
شناسایی شــده اســت و باید تعیین تکلیف شود، چراکه بســیاری از این 
ساختمان ها نه تنها ناایمن بوده بلکه بسیار خطرآفرین است، از این رو طی 
سال های گذشته شــهرداری اصفهان برای چهارباغ عباســی برنامه ای در 
دستور کار خود قرار داده که شامل زیباسازی، حذف نازیبایی های موجود و 
یکسان سازی در بافت است، بدون اینکه بدنه بافت تغییر کند و تجربه ناموفق 

بدنه سازی چهارباغ تکرار شود.

با مسئولان
چهارشنبه۲۸شهریور۱۴/۱۴۰۳ربیعالاول۱۸/۱۴۴۶سپتامبر۲۰۲۴/شماره۴۱۷۸

مدیر نگهداری و تعمیرات ابنیه فنی معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان گفت: 
عملیات نوسازی و تعویض دو دستگاه یونیت پله برقی ضلع شمالی پل مکانیزه 
میدان آزادی تا پایان شهریور ســال جاری به مرحله بهره برداری می رسد. مسعود 
توکلی پور در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: با توجه به فرسودگی دو دستگاه پله برقی 
ضلع شمالی پل مکانیزه میدان آزادی موجود در منطقه ۵ شهرداری اصفهان و نبود 
صرفه و صلاح در تعمیر یونیت های مذکور، پروژه تعویض یونیت ها توسط معاونت 
عمران شــهرداری تعریف و با محاسبات مهندســی طراحی و توسط تیم اجرایی 
متخصص اجرا شد. وی افزود: در طول زمان اجرا، فعالیت های شبانه روزی با توجه 
به محدودیت های ترافیک، توسط کارشناسان حوزه معاونت عمران، مورد نظارت قرار 
گرفت تا این پروژه به شکل مطلوب به سرانجام و به بهره برداری برسد و موجب جلب 
رضایت شهروندان شود. مدیر نگهداری و تعمیرات ابنیه فنی معاونت عمران شهری 
شهرداری اصفهان گفت: یکی از اهداف اصلی این اقدام، کم کردن تعداد پله هایی 

بود که به صورت ثابت در مسیر ایجاد شــده بود، زیرا این موضوع موجب دشواری 
شهروندان در استفاده از پله های مکانیزه شده بود که با نصب پله های بزرگ تر این 
مشکل برطرف شــد. وی ادامه داد: یکی از مشــکلاتی که در مسیر وجود داشت، 
جابه جایی تأسیسات برق و لوله های آب فضای سبز بود که با همکاری و مساعدت 
شــرکت برق عملیاتی شــد. مدیر نگهداری و تعمیرات ابنیه فنی معاونت عمران 
شهری شهرداری اصفهان با اشاره اهداف این پروژه خاطرنشان کرد: هموار ساختن 
فرایند دریافت گواهی استاندارد پله برقی، افزایش سطح ایمنی پل مکانیزه میدان 
آزادی و آماده به کار و افزایش بهره وری کمی و کیفی پله های برقی پل مکانیزه آزادی 
از جمله اهداف این پروژه است. توکلی پور گفت: کاهش هزینه های تعمیرات، حفظ 
و احیای مجدد دارایی های فیزیکی شهرداری اصفهان و جلوگیری از فرسودگی و 
اضمحلال این سرمایه ها و افزایش طول عمر مفید تجهیزات و بازگشت سرمایه از 

دیگر اهداف این پروژه است.

مدیر نگهداری ابنیه فنی معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان خبر داد

بهرهبرداریازپروژهنوسازیپلهبرقیپلمکانیزهمیدانآزادیتاپایانشهریور۱۴۰۳

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان مطرح کرد؛

لزومافزایشگشتهایکنترلونظارتبرایکنترل
ناوگانباریدرونشهری

مدیرعامل ســازمان مدیریت حمل ونقل بار شــهرداری اصفهان با تأکید بر لزوم کنترل ناوگان 
باری درون شهری به ویژه ناوگان باری سنگین در سطح شهر گفت: سه اکیپ بازرسی به همراه 
پلیس راهور در این زمینه فعالیت دارند که برای کلان شهری همچون اصفهان کافی نیست و باید 

گشت های کنترل و نظارت در این مورد افزایش پیدا کند.
ســیدعلی عبدالهی در گفت وگو با »ایمنا« با اشــاره به لزوم کنترل ناوگان باری درون شهری 
به ویژه ناوگان باری سنگین در سطح شهر اصفهان اظهار کرد: سازمان بار به همراه پلیس راهور 
در مجموع سه اکیپ بازرسی را در سطح شــهر دارد که در طول روز به ویژه ساعات صبحگاهی و 

بعد از ظهر این اکیپ ها فعال هستند.
وی افزود: از این سه اکیپ یکی در محل بزرگراه شهید صیاد شیرازی و آقابابایی متمرکز است و 
در گشت ها به طور معمول نقاط پرتردد شهری همچون روگذر امام خمینی )ع( و دفاع مقدس، 

همچنین تقاطع های غیر همسطح کنترل می شود.
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان با اشاره به گستره کلان شهر اصفهان 
و پیچیدگی معابر و تعداد بسیار زیاد ناوگان باری درون شــهری تصریح کرد: وجود سه اکیپ 
بازرسی در این کلان شهر بسیار کم اســت، بنابراین افزایش گشت های کنترل و نظارت همراه با 

پلیس راهور در این مورد بسیار راهگشا است.
عبدالهی ادامه داد: رســیدگی به اضافه تناژ از موضوعات دیگری اســت که ســازمان مدیریت 
حمل ونقل بار شــهرداری اصفهان با استفاده از اکیپ های بازرســی و دستگاه های کنترل وزن 
که به صورت چمدانی توسط این اکیپ ها حمل می شود، خودروهای دارای اضافه تناژ را کنترل 

می کند.
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شــهرداری اصفهان تأکید کرد: افزایش گشت های 
کنترل ناوگان سنگین در طول شبانه روز از الزامات شهر اصفهان است و وجود سه افسر پلیس 

راهور به همراه بازرسان سازمان بار برای کنترل ناوگان باری کفایت نمی کند.
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان عنوان کرد: درخواست ما از پلیس 
راهور اختصاص یگان ویژه کنترل ناوگان باری به سازمان مدیریت حمل ونقل بار درون شهری 
است تا در این صورت همکاری بیشــتری را با این سازمان داشته باشــند، البته در این زمینه 
تاکنون همکاری خوبی داشــتند و امیدواریم با افزایش نیروهای در اختیار سازمان بار بتوانیم 

کنترل های لازم را انجام دهیم.

در آستانه سالروز ولادت رسول اکرم)ص( و امام جعفر صادق)ع( انجام شد

فضاسازیشهراصفهانباذکرشریفصلوات
 اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری اصفهان در آســتانه ســالروز ولادت باسعادت 
رسول اکرم، حضرت محمد مصطفی)ص( و امام جعفر صادق)ع( نسبت به فضاسازی شهر با 

ذکر شریف صلوات اقدام کرده است. 
به گزارش »ایمنا«، در این تبلیغات محیطی که بر روی بیش از ۲۵۰ سازه تبلیغاتی نصب شده، 
تصاویری زیبا از گل های معطر و مصراع هایی کوتاه همچون »بر گلشن سرسبز ولایت صلوات« 

نقش بسته که عطر خوشِ صلوات را در گوشه گوشه شهر پراکنده خواهد ساخت. 
همزمان با این تبلیغات، سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان نیز برای آذین بندی هرچه بیشتر 
شــهر، پارچه های عرضی خوش نقش و نگاری را با ذکر نورانی صلوات در معابر و خیابان های 
اصفهان نصب کرده تا به یُمن ایام ولادت رســول مکرم اســلام )ص( و امام جعفر صادق )ع( 

»شهر زندگی« هرچه بیشتر غرق شادی و سرور شود.

خبر روزاخبار

نجات۲۲۷شهرونداز
حریقوحوادثتوسط
آتشنشاناناصفهان

ســخنگو و رئیــس اداره ارتباطات ســازمان 
آتش نشــانی و خدمــات ایمنی شــهرداری 
اصفهان گفت: هفته سوم شهریور سال جاری 
۳۵۵ مورد اعزام تیم های عملیاتی امدادونجات 
از ایستگاه های بیست وهفت گانه شهر اصفهان 
انجام شــد که تعداد نجات یافتگان از حریق و 
حوادث ۲۲۷ نفر گزارش شــده است. محمد 
شــریعتی در گفت وگو با »ایمنــا« اظهار کرد: 
هفته سوم شهریور ۱۳ هزار و ۴۲۹ مورد تماس 
با سامانه ۱۲۵ توسط همشهریان و هموطنان 
برقرار و ۳۵۵ مورد اعزام اکیپ های اطفا یا امداد 
و نجات توسط ایستگاه های بیست وهفت گانه 
سطح شهر اصفهان انجام و پوشش ایمنی داده 
شــد. وی افزود: از این تعداد ۱۱۵ مورد حریق 
بوده که به ترتیب مربوط به منازل مسکونی با 
۱۱ مورد، اماکن تجاری ۸ مورد، حریق خودرو 
۸ مورد و حریق درخت و فضای ســبز ۱۱ مورد 
گزارش شــد و منجر به اعزام تیم های اطفای 
حریق شده اســت. ســخنگو و رئیس اداره 
ارتباطات ســازمان آتش نشــانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان ادامه داد: ۲۰۲ مورد 
حوادث مختلف از جمله تصادفات با ۱۳ مورد 
و محبوسی در اماکن و آسانسورها ۱۴۶ مورد 
بود که با توجه به کم شــدن قطعی برق نسبت 
به هفته گذشته این آمار نیز کاهش پیدا کرده 
است، همچنین ۱۶۹ مورد حوادث مختلف از 
جمله حوادث ساختمانی همچون گودبرداری، 
تخریب غیر اصولی و ریزش و ۳ مورد نیز مربوط 
به حوادث سقوط بوده است. شریعتی با بیان 
اینکه در هفته ســوم شــهریور تعداد ۱۰۱ مورد 
اســتقرار خودروهای اطفائیه در سطح شهر و 
۱۱۵ مورد گشــت ایمنی جهت شناسایی نقاط 
مخاطره آمیز و برای ارائه خدمات هرچه بهتر به 
شهروندان صورت گرفته است، افزود: ۳۸ مورد 
تماس های منجر به اعزام برای ارائه خدمات 
ایمنی مضاعف به شهروندان، از جمله مهار یا 
نجات حیوان با ۲۷ مورد گزارش شــده است. 
وی افزود: در هفته گذشته ۴ نفر فوتی ناشی 

از حوادث رانندگی و سقوط در چاه داشتیم.

رئیس مرکز ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان گفت: مسئله استفاده اختصاصی برخی افراد از آب شبکه آبرسانی فضای سبز در تماس های اخیر مطرح شد؛ شهروندان از طریق 
نظارت و گزارش دهی، ما را از این موارد مطلع می کنند. به گزارش »ایمنا«، محمدتقی رفیعی در حاشیه برنامه »گوش به زنگ« که با موضوع رسیدگی به مسائل شهروندان و 
پیگیری تماس ها و درخواست های پیشین آنها برگزار شد، اظهار کرد: امروز یکی از روزهای پُرتماس و پُرمخاطب مرکز ۱۳۷ بود؛ شهروندان حتی دقایقی قبل از آغاز برنامه، که 
طبق روال، رأس ساعت ۱۶:۰۰ آغاز می شود، با مرکز تماس گرفتند و خطوط ما به سرعت شلوغ شد. وی افزود: با وجود تلاش برای پوشش اغلب تماس ها، به دلیل حجم بالای 
آن ها، بسیاری از شهروندان موفق به ارتباط با مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان و مطرح کردن مشکلات خود نشدند. رئیس مرکز ارتباطات مردمی 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: یکی از موضوعات اولویت دار در تماس های اخیر که در گذشته نیز مطرح بوده، موضوع قطع غیرمجاز درختان و فضای سبز بود که همکاران حوزه 
مربوطه پاسخگوی این موضوع بودند و مشکل را پیگیری کرده اند. رفیعی با اشاره به موضوع دوم که مشــارکت و نظارت شهروندان در حوزه آبیاری فضای سبز بود، افزود: با 
توجه به شرایط کم آبی و اقلیم خشک، شهروندان نگرانی های خود را مطرح کردند؛ البته مطلع شدیم که سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان تدابیر خوبی در مورد 
فرایندهای آبیاری و استفاده از فناوری های نوین در این زمینه داشته و اقدامات مؤثری انجام داده که این موضوع به اطلاع شهروندان نیز رسید. وی با اشاره به موضوع مطرح 
شده شهروندان درباره استفاده اختصاصی برخی شهروندان از آب شبکه آبرسانی فضای سبز اضافه کرد: شهروندان از طریق نظارت و گزارش دهی، مرکز ۱۳۷ را از این موارد 

مطلع می کنند و این اطلاعات به سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان منتقل شده است و همکاران مربوطه نیز اقدامات لازم در این زمینه را اطلاع رسانی کردند.

شهرونداناستفادهغیرمجازازآبشبکهآبرسانیفضایسبزرابه۱۳۷گزارشدهند

ادامهفعالیت
هیئتفدائیانحسین)ع(
درامامزادهشاهمیرحمزه)ع(

در نشست مشترک شهردار اصفهان، مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه استان اصفهان و سیدرضا 
نریمانی از مداحان اصفهانی مقرر شد هیئت 
فدائیان حســین)ع( با همکاری حداکثری 
اداره کل اوقاف و شهرداری اصفهان به فعالیت 
فرهنگی خود در امامزاده شاه میرحمزه)ع( 

ادامه دهد.
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اخبار و تصاویری از تخریب بخش های داخلی کارخانه ریسباف منتشر شده که مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان می گوید این تخریب ها مربوط 
به بخش های الحاقی و جزیی از طرح مرمتی است که از سوی این اداره در حال انجام است. 
امیر کرم زاده در گفت وگو با »ایسنا« و در توضیح علت این تخریب ها گفت: ما خودمان داریم 
آن را مرمت می کنیم، در واقع اداره کل میراث فرهنگی بر اساس طرحی که تصویب شده در 
حال مرمت آن است. قسمت مورد بحث شما بخش اداری است و زیر نظر میراث فرهنگی 
درحال انجام است و ما خودمان قرارداد بسته ایم. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان اصفهان گفت: بخش هایی که درحال تخریب است الحاقات اضافه 
است که مثلًا 20 سال پیش اضافه شده و در طرح باید تخریب می شد. او همچنین اضافه 
کرد: فعلًا کارخانه ریسباف بر اســاس طرحی که بوده مرمت می شود و بعد درباره کاربری 
آن اظهارنظر خواهد شد. فعلًا این بنا باید به حالت اولیه اش مرمت شود و این قسمت که 

درحال مرمت است قبلًا به صورت اداری استفاده می شده است.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان گفت: بخشــی از خیابان صاحب روضات 
به علت ساخت خط2 قطار شهری و ایستگاه شهید خرازی مسدود شده بود، اما در هفته اول 
مهرماه بازگشایی می شود. به گزارش »ایسنا« و به نقل از اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، حسین حق شــناس با اعلام این خبر اظهار کرد: هم اکنون عملیات سفت کاری 
ایستگاه قطار شــهری و احداث پل صاحب روضات پایان یافته است. همچنین به منظور 
کاهش ترافیک خیابان های موازی، مانند چهارراه جهاد و خیابان جوزدان، بخشی از کارگاه 
ایستگاه قطار جمع آوری می شود و خیابان صاحب روضات هم زمان با شروع سال تحصیلی 
نو در اختیار شــهروندان قرار می گیرد. وی توضیح داد: با ایمن سازی قسمت غربی کارگاه 
ایستگاه قطار، مسیر بازگشتی را برای شهروندان در نظر گرفته ایم. مابقی خیابان نیز در حال 
حاضر به روی شهروندان باز است.  معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با تأکید بر 
تأثیر این بازگشایی در کاهش ترافیک چهارراه شهید اشرفی اصفهانی، کهندژ، چهارراه جهاد 

و خیابان جوزدان یادآور شد: بازگشایی این خیابان ترافیک این محدوده را روان می کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان اصفهان گفت: سرمایه گذاری 
بخش خصوصی طی سال های اخیر در حوزه کتاب و کتابخوانی نقطه قوت 

اصلی اصفهان در این حوزه است.
سید مهدی سیدین نیا در گفت وگو با »ایرنا« افزود: طی سال های اخیر 
بخش خصوصی به شــکل پررنگی در حوزه کتاب  و ترویج و تشــویق به 

کتاب خوانی سرمایه گذاری کرده است.
 وی تصریح کرد: ســرمایه گذاران این حوزه با توجه به قیمت های بالای 
تمام شده برای فراهم آوری مکان و ایجاد مجموعه های عرضه کتاب در 

اصفهان، حاضر شده اند با تمام انرژی وقت و هزینه صرف کنند.

ســیدین نیا گفت: ســرمایه گذاری در حوزه کتــاب  و کتابخوانی یکی از 
پتانسیل های بزرگ از سوی بخش خصوصی در اصفهان است که توانسته 
با فراهم کردن محیطی خلاقانه، جذب مخاطب و مشتری کند و علاوه بر 

این در این حوزه، کارآفرینی هم داشته باشد.
وی افزود: این به تنهایی یکــی از بزرگ ترین فرصت هــا برای انتخاب 

اصفهان به عنوان پایتختی کتاب ایران است که نباید نادیده گرفته شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اصفهان گفت: در انتخاب پایتخت 
کتاب ایران دو حــوزه یعنی کارهــای خلاقانه و نوآورانــه ای که در حوزه 
ترویــج کتابخوانی انجــام می شــود و همچنین توســعه فعالیت ها و 

سرمایه گذاری های قابل توجه شهرها بررسی می شود.
وی افزود: در اصفهان مجموعه های دولتی و بخش خصوصی در کنار هم 

فعالیت های درخوری در این خصوص داشته اند.
سیدین نیا یادآور شد: اصفهان هر سال به عنوان کاندیدای پایتختی کتاب 
ایران مطرح شده است و شاهین شــهر هم سال گذشته تا مراحل خوبی 
برای گزینش پایتختی کتاب ایران پیش رفت و کاشــان هم یک ســال 

توانست به عنوان پایتخت کتاب ایران معرفی شود.
 به گزارش »ایرنا«، »پایتخت کتاب ایران« عنوانی اســت که هر سال به 
 یک شــهر ایران برای انتخاب بهترین برنامه در جهت ترویج کتابخوانی 
اعطا می شود. هدف وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی از این کار، توسعه 
عدالت فرهنگی و ترویــج کتابخوانــی از طریق حمایــت از برنامه ها و 

پیشنهادهای اثربخش و پایدار اعلام شده است.

معاون پیشگیری اداره کل بهزیستی اســتان اصفهان در حاشیه برگزاری کارگاه 
آموزشی کشوری برنامه پیشگیری، کنترل و کاهش خودکشی گفت: خودکشی 
 یکی از مهم ترین مسائل بهداشت عمومی و دومین علت اصلی مرگ و میر در سنین

 15 تا 2۹ سال در سطح جهان است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیســتی استان اصفهان، سمیه کریمی گفت: 
روز جهانی پیشگیری از خودکشی World Suicide Prevention Day هر سال 
دهم سپتامبر )بیستم شهریور( برگزار می شود و شعار آن در سال جاری »همه ما 

در پیشگیری از خودکشی، سهم داریم« انتخاب شده است.

وی افزود: خودکشی یکی از معضلات جدی اجتماعی و روانی است که به دلایل 
مختلفی از جمله افسردگی، اضطراب، مشکلات اقتصادی و اجتماعی، و احساس 
تنهایی رخ می دهد. این پدیده نه تنها بر فرد آســیب دیده تأثیــر می گذارد، بلکه 
خانواده و جامعه را نیز تحت تأثیر قرار می دهد. کریمی ادامه داد: پیشــگیری از 
خودکشی نیازمند آگاهی، حمایت اجتماعی و درمان مناسب است، لذا گفت و گو 
درباره احساسات و مشکلات، مراجعه به مشاوران و روانشناسان و ایجاد شبکه های 

حمایتی می تواند به کاهش این معضل کمک کند.
معاون پیشگیری اداره کل بهزیستی استان اصفهان با بیان اینکه اهمیت توجه به 

سلامت روان و فراهم کردن بسترهای حمایتی برای افراد در معرض خطر، امری 
ضروری است، تأکید کرد: پیشگیری از خودکشی یکی از مهم ترین مسائل بهداشت 
عمومی و دومین علت اصلی مرگ و میر در ســنین 15 تا 2۹ سال در سطح جهان 
است. وی افزود: با آگاهی از عوامل خطر خودکشی، می توان اقدامات پیشگیرانه 
مناسب را انجام داد. همچنین با مداخلات به موقع می توان از خودکشی پیشگیری 
کرد. کریمی اظهار کرد: درمان های دارویی و روان درمانی می توانند در کاهش افکار 

و اقدام به خودکشی مؤثر باشند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان، کارگاه آموزشی کشوری برنامه 

پیشگیری، کنترل و کاهش خودکشی کشوری با حضور 16 استان به میزبانی اداره 
کل بهزیستی استان اصفهان به مدت 3 روز ویژه سوپروایزران برای به روزسانی و 
اشتراک گذاری تجارب و دانسته های خود در امر مداخله در خودکشی، برگزار شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان:

سرمایه گذاری بخش خصوصی نقطه قوت اصفهان در حوزه کتاب خوانی است
 طرح مرمت کارخانه ریسباف با تخریب

آغاز شد!
صاحب روضات اصفهان در هفته نخست پاییز 

بازگشایی می شود

معاون پیشگیری اداره کل بهزیستی استان اصفهان مطرح کرد

پیشگیری از خودکشی یکی از مهم ترین مسائل بهداشت عمومی در جهان
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